Informativni preklad z anglického jazyka

Financni vysledky
za rok 2023

Zvefejnéno 2. Unora 2024 v 07:00 SEC

V souladu s IFRS, konsolidované, neauditované
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KLICOVE VYSLEDKY

Vynos Navrhovana

ZA ROK 2023 na akcii dividenda na akcii

(v K¢)

D MONETA

Cisty zisk ve vysi 5,2 miliardy K¢ diky stabilnim
5,2 mid. 10,2 9,0

provoznim vynostm i ndkladim, které dale

odpofily priznivé naklady na riziko a nizsi
PoCporty P Y +0,3 % +0,3 % +12,5 %
efektivni dan.

Navrhovana dividenda ve vysi 9,0 K¢ na akcii

Zdroje Uvérové portfolio

predstavuje meziro¢ni narlst o 12,5 %; Celkova
financovani v Cisté vysi

aktiva

vyplatni pomér je na drovni 88 %.

Celkova aktiva vzrostla o 71 miliard K¢ a

dosahla 458 miliard K& diky silnému riistu 458 mid. 415 mlid. 263 mld.

zdroja financovani o 70 miliard K¢, tedy o
20,1 %. +18,2 % +20,1% -2,1%

MONEY
BANK Pozn.: Pohyb v % vyjadfuje mezironi zménu v porovnani s rokem 2022.




VYSLEDKY ZA ROK 2023 V POROVNANI S VYHLEDEM

Nase vysledky dosahly a prekrocily financni cile dle trzniho vyhledu,
ktery byl zverejnén 3. unora 2023

e,
Celkové provozni vynosy (K¢) >12,0 mld. 12,1 mid. V
Celkové provozni naklady (K¢) <5,7 mid. 5,7 mld. V
Provozni zisk (K¢&) >6,3 mld. 6,4 mid. V
Naklad na riziko (bps) 25-45 11 V
Efektivni danova sazba ~22,0% 14,9 % V
CISTY ZISK (K¢) 24,3 mid. 5,2 mid. \/
Zisk na akcii (K¢) >8,4 10,2 \/
Navratnost hmotného kapitalu >215,0% 18,0 % V
D{ MONETA | i
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MAKROEKONOMICKE PROSTREDI

izSi spotrebé domacnosti, zustava

Ekonomika v roce 2023 stagnovala kvuli nizsi
nizka nezameéstnanost; schodek statniho rozpoctu dosahl 289 mld. K¢

4 N 7 N\
Vyvoj HDP! (mld. K¢) Statni dluh v % HDP v béinych cenach?
2022:2,4% _ ) , -
= HDP ve stalych cenach Meziroéni zména HDP v % —@—Ceska republika ~ —O—Eurozéna (20 sttd)
97,2% 94,7% 0 %
1349 1341 1335 1345 Oo— —O— o 89§ "
— 7 2 ; ;
-0,30% -0,40% -0,80%
4Q,2022 1Q 2023 2Q.2023 3Q.2023 4Q.2023 2020 2021 2022 3Q 2023
- NG J
4 N 7 N\
Mira nezaméstnanosti dle CSU3 Schodek statniho rozpoctu Ceské republiky? (mld. K¢)
2022:2,2%
2,7% 2,7% 2,7%
2,6%
2,4%
2885 -252,0
-367,4 -360,4
-419,7
4Q,2022 1Q 2023 2Q2023 3Q2023 4Q,2023 2020 2021 2022 2023 2024F
- NG J
MONEY . " . . . , Y . vy . v
M M ON E-I-A BANK Pozn.: (1) Zdroj: HDP ve stalych cendch roku 2015 dle Ministerstva financi (www.mfcr.cz), 4Q 2023 predstavuje odhad, HDP v béznych cenach 4Q 2022: 1 744 mld. K¢, 1Q 2023:

1817 mld. K&, 2Q 2023: 1 837 mld. K&, 3Q 2023 1 842 mld. K& Meziroéni zména HDP: 4Q 2022 — 4Q 2023 aktualni data dle CSU, upraveno o sezénni vlivy; rok 2023 odhad;

(2) HDP v béinych cendach, zdroj pro Ceskou republiku: https://www.mfcr.cz/, zdroj dat pro eurozénu: https://ec.europa.eu/eurostat/; (3) Metodika dle Mezinarodni

organizace prace, vyhled na 2023 dle prognézy CNB vydané na podzim 2023; (4) Zdroj: www.mfcr.cz.


http://www.mfcr.cz/

MAKROEKONOMICKE PROSTREDI

CNB snizila 2tydenni repo sazbu o 25 bps na 6,75 %, inflace za prosinec

klesla na 6,9 %

4 N I
Index spotiebitelskych cen! (mezirocni zména v %) 2tydenni repo sazba (ke konci obdobi)
Zména ke
15,1%
1o ) 7,00% 7,00% 7,00% 7,00% 7,00% 7,00% 675%
12,0% 10,7% o o o o — o
10,0%
8,0% .
6,0% 2 8% 3[2% 3,8/]
4,0% ’ ®
2,0% .va -------------------------------------------------------------------------------
0,0% 2% inflacnicil CNB
2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 1Q'22 2Q'22 3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23 4Q'23
\§ /L J
4 N I
Prispévek k rastu inflace dle polozek? Vynosova kfivka swapli
% prispévek vroce % prispévek v roce Meziro¢ni zména cen Swapy k 31. prosinci 2023
2022 2023 v % prosinci 2023
Jidlo a napoje 5,0 0,4 1,7 8,0% Swapy k 31. prosinci 2022
Odévy a obuv 0,7 0,2 6,1 7,0%
Bydletn', energie 5,2 (4,73 14,2 6,0%
Zdravi : 0,3 0,2 6,6 5,0%
Doprava, telekomunikace 1,1 0,1 0,7 .
Rekreace, kultura, vzdélani 1,2 C0,5 6,0 4,0% -
Restaurace a hotely 1,5 (05) 8,5 3,0%
Ostatni 0,8 0.3 4,9 1D 1M 6M 2Y 5Y 8Y 12y 30Y
\Celkem 15,8 6,9 6,9 Y, \_ )
MONEY v .
BANK ozn.: Zdroj: , Bloomberg; ira inflace dle rlstu primérného rocniho indexu spotrebitelskych cen; ndex spotrebitelskych cen, vypocitany
MONE-I-A P Zdroj: CSU, BI b (1) Mira infl dle rd Umérnéh ¢niho ind febitelskych (2) Ind febitelskych ¢itany 6

jako narlst indexu spotrebitelskych cen mezi sou¢asnym obdobim a korespondujicim mésicem predchoziho roku.



DEPOZITNI TRH V CESKE REPUBLICE

NasSe depozita vzrostla v souladu s vyvojem trhu, rust retailovych vklad
byl témér trikrat vyssi nez rust celého trhu

/
Depozitni trh (mld. K¢)

6 366,2
5601,5

333, RN 349,94

+14,9 %/+19,6 %

6 592,7

367,85

392,6 S 399,24

4Q 1Q 2Q

2022 2023
N Trh [l MONETA
D{ MONETA | i

Pozn.: Zdroj: Trh: Ceska narodni banka ARAD; Depozita zahrnuji stavebni spofeni a dali vklady rezidentd, tzn. jsou vylou€eni nerezidenti, MONETA: Depozita

Retailova depozita (mld. K¢)
+7,6 %/+22,2 %

3175,3 3217,3 3278,6 3339,8

2256,3 I 267,9 SN, 232,3 R 298, 1 g

~

3416,7

4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023 -/
/Komert':m'depozita (mld. K¢) )
+24,5 %/+11,1 %
2 426,2 ‘
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023 J

zahrnuji vklady rezidentd a nerezident( véetné vkladu ze stavebniho sporeni, s vylou¢enim repo operaci a CSA.

7



UVEROVY TRH V CESKE REPUBLICE

Rust uvérového trhu se zpomalil, v pribéhu roku 2023 jsme v dusledku
opatrného pristupu utlumili uvérové aktivity

/Retailové uvéry v hrubé vysi (mld. K¢)
+4,9 %/-3,8 %

o . o g} ) 2 047,5 2063,9 2109,9 2127,8 2147,6
Uvérovy trh — tvéry v hrubé vysi (mld. K¢)

+6,4 %[-2,2 %

3727,2 3767,9 3 855,8 3923,9 3 966,1 188,1 186,6 1182,3,
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
- 2022 2023

/Komerénl’ uvéry v hrubé vysi (mld. K¢)

+8,3 %/+1,2 %
273,9 0270, S 272,8 4 273,6
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1679,7 1704,0 1745,9 1796,0 1818,5

2022 2023 | e
Trh ] MONETA

~ g m B 0 -

AN

4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023
MONEY . x .y s sy . Gy . o . .
M MON E-I.A BANK Pozn.: Zdroj: Trh: CNB ARAD; Uvéry trhu v hrubé vysi zahrnuji Gvéry ze stavebniho spofeni a jiné avéry rezidentd, tzn. nezahrnuji nerezidenty;

MONETA: Uvéry v hrubé vysi zahrnuji rezidenty i nerezidenty véetné uvéri ze stavebniho sporeni, jistiny, Grokd a poplatkd.
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DIGITALNI’ PLATFORMA Platebni Obsluzné Prodejni

transakce transakce transakce

je klicovym kanalem pro prodej
produktl i poskytovani sluzeb

64,73 mil. 18,69 mil. 0,67 mil.
89 «

Smart Banka +17,7 % +41,2 % stabilni

Retailové
bezhotovostni

Pocet Dostupné Ocenéni mobilni

uzivateli? produkty? aplikace

1,42 mil. 29 45

+12,8 % +7,0 % od roku 2016

MONEY
BANK Pozn.: Platebni transakce, obsluzné transakce a prodejni transakce za rok 2023. V poctu kusl. Procento predstavuje meziro¢ni zménu.

D MONETA

10
(1) Zahrnuje bezhotovostni transakce na pobockach a v bankomatech; (2) K 31. prosinci 2023.



PRODEJ PRES DIGITALNi PLATFORMU A POBOCKY

Digitalni platforma se stala klicovou pro prodej produktli a poskytovani
sluzeb a vyznamné tak dopliuje pobockovou sit

Prodej produktli v roce 2023 (v poctech ks)

% Cestovni pojisténi

%’ Spotiebitelské
= uvéry

[ | Digitalni platforma Pobocky

14 %

27 %
BéZné ucty o
v cizi méné ?
& Spofici ucty 42 %
Terminované o
vklady ?
e00e oy
Rodinny ucet 44 %

B&Zny ucet 43 % 57 %

Pojisténi
s 41% 59 %
schopnosti splacet

D{ MONETA

MONEY
BANK

11



VYUZITI DIGITALNI PLATFORMY
Pocet uzivatell digitalnich kanall se zvysil témér o 13 %, diky rychlému
rustu mobilniho bankovnictvi

N )

Pocet uzivatelt digitalnich kanalG (mil.) Pocet transakci v mobilnich a internetovém bankovnictvi' (mil.)
+12,8 %
1,4 *17,5% 23,0
13 1,4
1,3 ’ 20,9 20,6 .
13 24 % Internetové 19,5 19,6 22 % Internetc.we ]
26 % 25 % °  bankovnictvi bankovnictvi
28% 0 28% 25%
34 %
° 37 % 33%
Internetové Mobilni
72 % a mobilni bankovnictvi
o ® bankovnictvi
66 % o o
4Q 1Q 4Q

K 2022 2023 / K 2022 2023 /
D{ MONETA

MONEY
BANK Pozn.: Mobilni bankovnictvi = aplikace Smart Banka. (1) Zahrnuje platebni, obsluzné a prodejni transakce.

12



DIGITALNi PLATFORMA

Nase digitalni platforma prilakala 47 tisic novych klientt

Uspéchy v roce 2023 Priority pro rok 2024

* 47 tisic novych klientd, tj. 35 %,diky online kanalam » Stanoveni urokové sazby vkladt na individudlni Grovni a
v ., pocet uZivatelli mobilni aplikace vzrostl o 29 %, tedy o 242 tisic nastaveni automatické retence
Ka ZdOd enni * 18% narGst objem( cizoménovych transakci provedenych plné * Spusténi nepfetrZité online sménarenské sluzby
. 74 online * Novy klientsky vérnostni program na platebnich kartach
ba n kOV"lCtVl * 206 tisic novych spoficich a terminovanych Gctl zalozeno plné
online ) )
* 55 % novych spotfebitelskych avért zaloZeno online!  Digitalizace procesu retence spotiebitelskych uvéri
PrOd EJe * 110% rust kreditnich karet pro komeréni klienty zaloZenych * Online sprava spotiebitelskych a hypotecnich Gvért
s v o piné online « Spusténi platformy pro hypotéky spojujici nékolik
uveru « Automatizace online schvalovani hypoték kanali ze soucasného online procesu
* Online vyfizeni pojistnych udalosti v digitdlnich kanalech * Online sprava produktd Zivotniho pojisténi a penzijniho
(51 % vSech udalosti vyfizeno online) pripojisténi
PrOd u kty * Vylep3eni pojisténi cennosti, karet a elektroniky (mezirocni + Spusténi nového flexibilniho diichodového spoficiho
- " narlst vynost o 39 %) produktu
tretich stran * Pilotni projekt zapojeni umé&lé inteligence pro compliance + Roziifeni nabidky investiénich produkti na zakladé
screening hovor( k investiénim produktim rozéitené licence |
MONEY
M MON ETA BANK Pozn.: (1) Nové spotiebitelské Uvéry bez zahrnuti konsolidaci stavajicich tvérd. 13




stale z(istava dalezitym kandlem na pobodce?
pro prodej produktu a sluzeb,

”'CmE”EJe“”ams“me”S“Je 1,1 mil. | 966 tis. 242 tis.
%

Digitalni platforma -5,1% -18,4 % -8,5 %

Hotovostni Platebni

transakce transakce

Retailové

bezhotovostni
prevody

Pocet

Zadosti
zameéstnancu?

o uver

382 tis. 134 1143

+7,5 % -12,4 % -6,5 %

1 %

Pobocky?

MONEY
BANK Pozn.: Navstévy, hotovostni transakce, platebni transakce a Zadosti o Uvér v roce 2023. V poctu kusu. Procento predstavuje mezirocni zménu.

D MONETA

14
(1) ) Zahrnuje bezhotovostni transakce na pobockach a v bankomatech; (2) Bezhotovostni navstévy na pobockach; (3) K 31. prosinci 2023; (4) Pocet

zaméstnancud na pobockach k 31. prosinci 2023.
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

Cisty zisk dosahl 5,2 mld. K¢, stejné jako v minulém roce, coz predstavuje
zisk na akcii 10,2 K¢ a navratnost hmotného kapitalu 18 %

ZKRACENY VYKAZ ZISKU A ZTRATY (mil. K¢) FY 2022 FY 2023 ZMENA Cisty Grokovy vynos poklesl 0 7,9 % z dtivodu réstu
Cisty trokovy vynos 9311 8577 799% nakladl na financovani; ¢ista Urokova marze se v roce
. 2023 stabilizovala na trovni 2,1 % (2,6 % ve roce 2022).
Cisty' Vy’nos Z pOpIatkﬁ a proviZI’ 2 298 2 624 14'2 % ...:,. ....................................................................................................................
Cisty vynos z poplatk(l a provizi vzrostl 0 14,2 % diky
Ostatni vynosy 507 946 86,6 % lep$im obchodnim podminkam a Usp&snym prodejim
CELKOVE PROVOZNi VYNOSY 12 116 12 147 0,3% produktl Zivotniho pojisténi a penzijniho pfipojisténi.
CELKOVE PROVOZNI NAKLADY 5594 5730 249% Rist ostatnich vynost o 86,6 % diky cizoménovym
. transakcim a negativnimu dopadu z FX swapu
PROVOZNI ZISK 6522 6417 -1,6 % .
vykdzanému v roce 2022.
Naklady na riziko -90 -305 238,9 % Provozni naklady vzrostly o 2,4 % kvali vy$sim spravnim
7ISK PRED ZDANENIM 6432 6112 50% nakladlm a regulatornim poplatkdm, pomér nakladd k
vynoslim je 47,2 %.
Daﬁ Z pFI’ij _1 245 _912 _26'7 % .........................................................................................................................
T Naklady na riziko byly v roce 2023 ovlivnény dobrou
CISTY ZISK 5187 5200 0,3% ) oL L B
vykonnosti Uvérového portfolia a UspéSnymi prodeji
Zisk na akecii 10,2 10,2 0,3% Gvéra v selhani.
Efektivni dariova sazba pokleslaz 19,4 % na 14,9 % v
Navratnost hmotného kapitalu (RoTE) 18,7 % 18,0 % -0,7 pb disledku vy3sich objem0 geskych statnich dluhopisd,
Efektivni dariova sazba 19,4 % 14,9 % -4,5 pb jejich vynos je od dané z pfijmu osvobozen.
D{ MONETA | i
BANK 16




KLICOVE POLOZKY CISTEHO UROKOVEHO VYNOSU

Cisty trokovy vynos byl podporen kladnou trokovou marzi u nové
ziskanych vkladu a vyssi vynosnosti Gvért

. ., e e )
Urokovy vynos z avéra (mil. K¢)
+292
A B 2950 2956 3081 3172 3242
ey frekonynos (i €9 lH B B F B
4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23 4Q’23
-7,9 % > <
031 8577 Ostatni Cisté urokové vynosy vC. treasury?! (mil. K¢)
+1 158
— I I ] I
\_ 4Q’22 1Q’23 2Q'23 3Q'23 4Q’23 )
/ e 7 7 . 7 . v \
Urokové naklady na klientské vklady (mil. K¢)
2022 2023
lHE B B - BB
U 2 -2 142 -2483 -2 866 -3220 3514
-1372
\_ 4Q’22 1Q'23 2Q’23 3Q'23 4Q'23 )
MONEY ) . . . . X
M MON ETA BANK Pozn.: (1) Ostatni Cisté Urokové vynosy vc. treasury zahrnuji vynosy z operaci na penéznim trhu, investi¢niho portfolia, ostatniho financovani, 17

emitovanych dluhopisa.



VYNOSY A NAKLADY Z POPLATKU A PROVIZI

r

K ristu Cistého vynosu z poplatkl a provizi prispély prodeje produktt

tretich stran

-

Cisty vynos z poplatki a provizi (mil. K¢)

BN ETEYS pum

2298

2023

2022

NG

Vynosy z poplatkd

+2,6 % mezirocné

Vynosy z provizi
+40,1 % meziro¢né

Naklady na poplatky

+36,6 % meziro¢né

-

4Q 2022 1Q 2023 2Q 2023

Vynosy z provizi od tretich stran (mil. K¢)

322 354 378 .

3Q 2023

100 Investice

+16,3 % mezirocné
2N Pojisténi
+23,3 % mezirocné

4Q 2023

MONEY
BANK

D{ MONETA

J
(\ o o Ly )
Vynosy z poplatku (m|I KE)
431 416 431
4Q2022 1Q2023 2Q2023 3Q2023 4Q 2023
J
/ ] . N
Ndaklady na poplatky (mil. K¢)
| | | |
-59 -144 -136 -154 -159
4Q 2022 1Q 2023 2Q2023 3Q2023 4Q 2023
J
18



VYNOS Z PRODUKTU TRETICH STRAN

Objem prostredku v investicnich fondech se zvysil o 37 % a souvisejici vynos

tak narostl o 10 %, provize z prodeju pojiSténi vzrostly o 52 %

4 N I
Zustatek prostiedki v investicnich fondech (mil. K¢) Provize z prodeju pojisténi (mil. K¢)
0,
+37,0 % 38 498 +51,8 % 1212
Ostatni pojisténi
28 096 799
Pojisténi schopnosti
splacet
Zivotni pojisténi a
penzijni pfipojisténi
L 31.12.2022 31.12.2023 )L 2022 2073 )
4 N I
Provize z prodeji investi¢nich fondd (mil. K¢)
*  37% narust prostiedki v investic¢nich fondech, predevsim diky
+9,6 % vysSi poptdvce po investicnich produktech.
302 331 * 9,6% nartst vynost z prodejti investicnich fondu diky rozsireni
portfolia investi¢nich fond(.
* 51,8% narust vynosl z prodejtli pojisténi diky zlepSeni
obchodnich podminek a zaroven diky posileni prodejnich kapacit.
2022 2023
- O\ J
D{ MONETA | i N




PROVOZNIi NAKLADY

Zachovani discipliny v fizeni nakladti v roce 2023 zmirnilo inflacni tlaky a
provozni naklady se tak zvysily jen nevyznamne

Provozni naklady (mil. K¢)

+2,4 %
5594 5730
229 307
2528 2504

Regulatorni
poplatky
+34,1 % mezirocné

Naklady na
zaméstnance
-0,9 % mezirocné

Spravni a ostatni
provozni naklady
+6,2 % mezirocné

Odpisy hmotného
a nehmotného
majetku

-1,3 % meziroéné

~

J

2022 2023
-
D{ MONETA | i

cennymi papiry.

-

\_

1443

674

Provozni naklady (mil. K¢)

1545

267

578

+6,5 %

1372
40

595

1276

593

1537

738

2022

2023

Regulatorni
poplatky

Naklady na
zameéstnance
+9,5 % mezirocné

Spravni a ostatni
provozni naklady
+11,2 % mezirocné

Odpisy hmotného
a nehmotného
majetku

-6,7 % mezirocné

~

Pozn.: Regulatorni poplatky zahrnuji povinné prispévky do Fondu pojisténi vkladi, do Fondu pro feseni krize a do Garan¢niho fondu obchodnikd s

20
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KLICOVE UKAZATELE ROZVAHY

Stabilni Uroven uvéru, ale s rostouci vynosnosti; silny rust zdroju

financovani vedl k vyssim nakladum na financovani

4 N I
Uvéry klienttim v &isté vysi (mld. K¢) Zdroje financovani (mld. K¢)
+20,1 %
415,5
346,0
-2,1%
268.8 263.1 .
31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023
\§ /L J
4 N I
Vynosnost uvérového portfolia Naklady na financovani
+0,44 pb
4,24 % 4,68 % HLETPE 5 334
. . =
N 2022 2023 ) L 2022 2023 )
D{ MONETA | i N



SLOZENI A VYVOJ ROZVAHY

Bilancni suma vzrostla na 458 mld. K¢ diky vyznamnému rustu
retailovych klientskych vkladu

/

Aktiva (mld. K¢)

+18,2 %
423,8
s 404,6
7,5
45,9 63,4
48,7

4Q

449,1 458,2

77,6

78,7

2022

\_

2023

\

Pokladni hotovost
a vklady u centralni
banky?

Investicni
cenné papiry

Uvéry a pohledavky
za klienty
v Cisté vysi

Ostatni aktiva

)

MONEY
BANK

D MONETA

-

Zavazky a vlastni kapital (mld. K¢)

\

Repo operace a
Zavazky
viéi bankam?

Klientské vklady

Vydané dluhopisy

podfizené zavazky
9,6 Ostatni zavazky

Vlastni kapital

\_

+18,2 %
449,1
423,8 7,8
404,6
387,5 e 81
392,6
349,9 367,8
10,2 10,1~ 12,4 11,3 11,4
2 _6,0 = 6,4 7 _6,1 i _6,4
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
2022 2023

)

v 1Q 2023, 373 mil. K& v 2Q 2023, 398 mil. K¢ v 3Q 2023 a 270 mil. K¢ v 4Q 2023.

Pozn.: (1) Zahrnuje reverzni repo operace s CNB; (2) V&etné CSA, kterd jsou soucasti Zavazka vici klientlim ve vysi 491 mil. K& v 4Q 2022, 424 mil. K&

23



PORTFOLIO VYKONNYCH UVERU V HRUBE VYSI

Uvérové portfolio pokleslo v souladu s planem v disledku nizsich
objemu novych hypoték a opatrného pristupu k avérovani

Vykonné uvéry v hrubé vysi (mld. K¢)

-2,3% Podil na celkovém
uvérovém portfoliu
270,1 267,3 269,2 270,1 263,9
. 68 %
186,6 185,4 183,9 181,6 179,5 Retail °

-3,8 % mezirocné

Zivnostnici
a malé firmy
+11,8 % mezirocné

SME?

-0,8 % mezirocné

EloJe

2022 2023

MONEY . I - " P L . (.
BANK Pozn.: (1) Zahrnuje investi¢ni Gvéry, provozni Uvéry a komercni portfolio Uvérd a leasingli na financovani vozidel.

D MONETA
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VYVOJ VYNOSNOSTI UVEROVEHO PORTFOLIA

Vynosnost uvérového portfolia se nadale zvysovala v retailovém i

komercnim segmentu

/
Vynosnost celkového tvérového portfolia (%)

5,5
5.2 53 o
5,0 5,0 __e————777 -
*——————— L
. 4,9
4,6 ‘
4,4 4,4
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
2022 2023

MONEY
BANK

D MONETA

—8— \/ynosnost portfolia —®— Vynosnost portfolia véetné zajisténi

o

Vynosnost retailového portfolia (%)

\_

4,8 4,8 4,9 4,9 5,0
;— —————— _‘... —————— o——————— e—-————— Y
——0
- — === —0 == e
3,9 3,9 4,1 4,1 )
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
2022 2023
Vynosnost komercniho portfolia® (%)
6,1 6,3
58 ’
5,5 5,5
2022 5073

AN

Pozn.: Pro vétsi detail viz slovnik pojma a zkratek. (1) Vyznamna &ast portfolia komercénich Gvéra je droc¢ena pohyblivou Urokovou sazbou a zajisténi

je aplikovano pouze na Uvéry s delsi splatnosti a s pevnou Urokovou sazbou, proto je dopad vysledku zajisténi na vynosnost komercéniho Gvérového

portfolia pouze marginalini.

25



ZDROJE FINANCOVANI

Zdroje financovani narostly o 70 mid. K¢ a pomohly ke stabilizaci Cistého
urokového vynosu

Klientské vklady a ostatni zdroje financovani! (mld. K¢)

+20,1 % Poms kovich
415,5 omeér na celkovyc
2854 408,8 zdrojich financovani
362,3
346,0
Retail
282,3 2981 Sl +22.2% meziroéné
256,3 267,9
Komercni &
+11.1% mezirocné
Ostatni
+33.1% mezirocné
4Q
2022 2023
MONEY o
M MON ETA BANK Pozn.: (1) S vylouenim oportunistickych repo operaci a CSA (4,4 mld. K¢ v 4Q 2022, 3,6 mld. K¢ v 1Q 2023, 2,9 mld. K¢ v 2Q 2023, 2,9 mid. v 3Q 2023 26

a 0,8 mld. K¢ v 4Q 2023). Ostatni zdroje financovani zahrnuji Zavazky z emitovanych cennych papirQ, Podfizené zavazky a Zavazky za bankami.



NAKLADY NA FINANCOVANI

Rust nakladu na financovani se zpomalil v obou segmentech, naklady na

ostatni zdroje financovani ovlivhény novymi podrizenymi vklady

(Retail (%)

fKIientské vklady (%) ) 578 311 3,42 3,62 3,77
’ 4 .
3,19 3,39 3,55 O —— ——
o M e
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
— . — N
Naklady na financovani? (%) 2022 2023
3,58
3 21 3,42 ’ v
2 P e ‘a2 3 99 Komereni (%)
— ®
..... C= ===
/Ostatnl' zdroje financovani? (%) O\
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
2022 2023 331 ! 3,58 2022 2023
..... -
g J
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023 J
MONEY . Y , , I (. . , . e .
M MON ETA BANK Pozn.: (1) S vylouéenim oportunistickych repo operaci a CSA; (2) Ostatni zdroje financovani zahrnuji Vydané dluhopisy, Podfizené zdvazky a Zavazky 27

za bankami, nezahrnuji oportunistické repo operace a CSA.
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KLICOVE UKAZATELE LIKVIDITY

Rust klientskych vkladli vyznamneé zlepsil nasi likvidni pozici

4 4 I
Pomér uvéru ke klientskym vkladiim Podil vysoce kvalitnich likvidnich aktiv ke klientskych vkladim
g1y PP
(]
66 % HAPb T 409
. 26 :
\ 31.12.2022 31.12.2023 N 31.12.2022 31.12.2023 )
4 4 I
Ukazatel kryti likvidity Ukazatel Cistého stabilniho financovani
+140 pb 354 %
? +29 pb
164 %
214 % 135 %
\ 31.12. 2022 31.12.2023 \_ 31.12. 2022 31.12.2023 )
D{ MONETA | i .




VYVOJ VYSOCE KVALITNICH LIKVIDNICH AKTIV

Vysoce kvalitni likvidni aktiva dosahla vyse 160 mld. K¢, coz predstavuje
mezirocni narust o 86 %

Vysoce kvalitni likvidni aktiva (mld. K¢)

~Hotovost a penéini ekvivalenty

+86,0 %

Prostiedky uloiené u CNB

107,9

Statni dluhopisy

4Q
2022 2023

MONEY
BANK 30

D MONETA




CITLIVOST ROZVAHY NA ZMENY UROKOVYCH SAZEB

[} [ ] F s e Ve \'4 Y 4 V 4
Aktiva s pohyblivou sazbou ve vysi 201 mid. K¢ jsou vyvazovana zavazky ve
F s e \'4 Y 4 0O v V 4 \'4 \'4 \'4 &4 \'4 V 4 o
vysi 242 mld. K¢, u kterych muze byt sazba zménéna behem tri meésicu
. o y N (o . . I
Aktiva generujici vynos (mld. Kc) Urocené zavazky (mld. K¢)
435 201 415 72427
— e 13—\Zéwazky s fixni sazbou
Pohybliva & Reverzni repo operace 36 prevedena pomoci
Urokova 201 — s CNB Pohybliva swapu na pohyblivou?
sazba 46 % urokovs 242 = Vklady s pohyblivou
24 Uvéry s pohyblivou sazbou sazba 58% sazbou
Spofici ucty s moznou
eni i eni 1941 zménou sazb
Fixni Aktiva s fixni sazbou o T oY s
Urokova 234 110 | prevedend pomoci swapu ) F|xr}| béhem 3 mésic
sazba 54% na pohyblivou? urokova E
sazba 42%
\\ 31.12.2023 31.12.2023 J/ \\ 31.12.2023 31.12.2023 ,/
4 N\

* Podil aktiv s proménlivou urokovou sazbou na celkovych urocenych aktivech se meziro¢né zvysil z 32 % na 46 %.
* Podil zdvazkd s proménlivou urokovou sazbou na celkovych Uroenych zavazcich se mezirocné zvysil z 51 % na 58 %.

» Zjednoduseny vypocet citlivosti soucasné rozvahy odhaduje, Ze pokles 2tydenni repo sazby o 100 bazickych bodu by ovlivnil Cisty Urokovy

vynos pfiblizné o 400 miliond K¢ za rok.?

MONEY
BANK Pozn.: (1) Fixni urokova sazba je swapovana na pohyblivou pomoci Grokovych swapu. U téchto trokovych swapl je sazba ménéna kazdé tfi mésice 31

D MONETA

(96 %) nebo 6 mésicl (4 %); (2) Za predpokladu zmény Urokové sazby viech aktiv a zavazk( (véetné spoficich uctd) uro¢enych pohyblivou Urokovou

sazbou.



ROZDELEN{ PORTFOLIA DLE FIXNICH A VARIABILNICH SAZEB A DOBY REFIXACE NEBO SPLACENI
Priblizné 74 % uverového portfolia bude v nasledujicich 36 mésicich

splaceno nebo zméni sazbu, coz by mélo podporit rust celkové vynosnosti
Vykonné uvéry v hrubé vysi k 31. prosinci 2023 (mld. K¢)

Ocekavana zména sazby/splaceni <12 mésicu <24 mésicu <36 mésica
263,9
22,0 Variabilni Komercni 22,0
sazba Celkem variabilni sazba 22,0
Fixni sazba Retail 14,5 25,3 33,2
do doby Komeréni 7,5 15,1 20,6
splatnosti
Celkem fixni do doby splatnosti 22,0 40,4 53,8
Ocekavana zména sazby 13,4 31,9 67,5
Fixni sazba takivand i
i saz Ocekavané splaceni 16,2 32,8 51,6
do doby
refixace Celkem fixni do doby refixace 29,6 64,7 119,0
CELKEM se zménou sazby / ke splaceni 73,6 127,1 194,8
Podil na portfoliu 28 % 48 % 74 %
MONEY .
M MON ETA BANK Pozn.: Zpracovano na zakladé chovani portfolia pti splaceni a zméné urokové sazby. Udaje predstavuji kumulované hodnoty. 32




SPLATNOST KLIENTSKYCH VKLADU

U priblizné 57 % klientskych vkladi muze byt Gdrokova sazby zménéna v

prubéhu tri mésicu

Prehled doby splatnosti nebo zmény sazby u klientskych vkladi k 31. prosinci 2023 (mld. K¢)

<3 mésice <6 mésicl <12 mésic
399,2

=5 5 Terminované ] )
¢ vklady Terminované vklady 16,1 39,7 53,3
Spofrici ucty Sporici ucty? 210,8 - -
BéZné ucty? 2,7 - -
Bézne ucty CELKEM se zmé&nou sazby 2295 2531 266,7
Podil 57 % 63 % 67 %

MONEY . . . . . .
M MON ETA ‘ BANK Pozn.: Udaje predstavuji kumulované hodnoty. (1) VSechny vklady stavebniho spofeni jsou zafazena mimo 12mésic¢ni obdobi, protoZe vétsina z nich je pfed koncem 33

vazaci doby, po které jsou Uroceny velmi nizkou sazbu, takZze moznost dalsiho sniZeni sazby je velmi omezena. (2) Vétsina béznych Ucéth je zafazena mimo 12mésicni

obdobi, protoze jsou Uroceny velmi nizkou Urokovou sazbou, takze moznost dalsSiho snizeni sazby je velmi omezena.
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KLICOVE KAPITALOVE UKAZATELE

Nase kapitalova pozice na konsolidovaném zakladé umoznuje dividendovy
vyplatni pomeér 88 % pri zachovani nadbytecného kapitalu 4,3 mid. K¢

4 N\ 7 )
Kapitalova primérenost Tier 1 kapitalova primérenost
+2,1 pb +0,4 pb
()
18,0 % 20,1 % 15,3 % 15,7 %
Kapitalovy cil Kapitalovy cil
0,
16,1 % vedenit vedeni?
31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023
- O\ J
4 N\ 7 )
Nadbyteény kapital® (mil. K¢) Planovana dividenda3 (mil. K¢)
+15,6 % +12,5%
4250
3676 4088 4 599
31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023
- O\ J
MONETA | 82"
BANK Pozn.: (1) Zahrnuje 100 bps kapitalovou rezervu stanovenou vedenim; (2) Zahrnuje 75 bps kapitalovou rezervu stanovenou vedenim, ktera je kryta Tier 1 35
kapitalem; (3) Nadbytecny kapital nad Tier 1 kapitalovym cilem vedeni, nadbytecny kapital za rok 2023 a planovana dividenda podléha korporatnim a

regulatornim omezenim a omezenim ze strany regulatora.



KAPITALOVE A REGULATORNi POZADAVKY

V ramci Pilire Il jsme na rok 2024 obdrzeli SREP kapitalovy pozadavek ve vysi
2,3 %, tedy o 30 bps méné, coz uvolni kapital ve vysi priblizné 500 mil. K¢

Kapitalovy pozadavek na konsolidované urovni Kapitalovy pozadavek na individudlni drovni

31.12. 2023 1.1.2024 31.12. 2023 1.1.2024
Pilif | - CRR poZadavek 8,0% 8,0% MREL — ¢astka na absorpci ztrat 10,6 % 10,6 %
Pili¥ Il - SREP poZadavek! 2,6 % :_2,_3 "_A:: MREL — ¢astka na rekapitalizaci? 6,6 % 6,6 %
CRR bezpecnostni kapitalova rezerva 2,5% 2,5% CRR bezpecnostni kapitalova rezerva 2,5% 2,5%
CRR proticyklicka kapitalova rezerva? 2,0% 2,0% CRR proticyklickd kapitdlova rezerva 2,0% 2,0%
Celkovy regulatorni pozadavek 15,1 % 14,8 % Celkovy regulatorni pozadavek 21,7 % 21,7 %
Dobrovolna kapitdlova rezerva stanovend vedenim 1,0 % 1,0 % Dobrovolna kapitalova rezerva stanovena vedenim 1,0% 1,0%
KAPITALOVY CiL VEDENI{ 16,1 % 15,8 % KAPITALOVY CiL VEDENI 22,7% 22,7 %

Pozn.: CNB posuzuje, obvykle na kazdoroéni bazi, vysi uvedeného kapitalového pozadavku SREP. CNB muze také kdykoliv spustit mimoradny proces revize SREP,

M MON E-I-A ’ MONEY napriklad pfi zméné konsolidacniho celku Banky. (1) Kapitalovy poZadavek v ramci Pilife Il je stanoven pouze na konsolidovaném zakladé, jeho hodnota se ale se

BANK 36

zpozdénim pouZziva i pro stanoveni pozadavku MREL na individudlnim zakladé; (2) Hodnota 6,6 % je konecny pozadavek na ¢astku na rekapitalizaci v rdmci MREL

pozadavku a Banka ji musi splnit do 31. prosince 2023.



KAPITALOVA POZICE NA INDIVIDUALN{ UROVNI

Celkovy cil vedeni pro kapital a zpusobilé zavazky (MREL) na individualni
urovni ve vysi 22,7 %! jsme prekonali o 140 bazickych bodi

4 N I
Regulatorni kapital a MREL nastroje (mld. Kc¢) Hustota rizikové vazenych aktiv
+8,9 %
38,4
35,3 42 MREL 13,6% 7,5 pb

3,9

7,2 Tier 2 36,1 %
\_ 31.12.2022 31.12.2023 ) \_ 31.12.2022 31.12.2023 )
4 . o . N I
Kapitalova pfimérenost dle MREL pozadavku * Kapitdlovy cil vedeni pro MREL ve vysi 22,7 %, ktery je platny
+2,7 pb od 31. prosince 2023 jsme plné splnili.
24,1 %
21,4 % Nadbytek nad

1,4 % kapitalovym cilem * Soucasna MREL pozice ve vysi 24,1 % prevysuje MREL

vedeni pro MREL kapitalovy cil vedeni o 140 bazickych bodu.

0,8 %

Kaitalovy cil vedeni

20,6 % * Silna kapitalova pozice umoznuje navrhnout dividendovy

pro MREL
vyplatni pomér ve vysi 88 % z celkového konsolidovaného
Cistého zisku.
31.12.2022 31.12.2023
- O\ J
MONEY s . . Ly . . -
M MON ETA BANK Pozn.: (1) Sklada se z celkového MREL poZadavku ve vysi 21,7 % a rezervy stanovené vedenim ve vysi 1 %. 37




KAPITALOVA POZICE NA KONSOLIDOVANE UROVNI

Na konsolidované urovni udrzujeme nadbytecny kapital ve vysi 4,3 mid. Kc

nad ramec planované dividendy ve vysi 4,6 mld K¢; celkem 17,3 K¢ na akcii

4 oy e . N oy, . )
Regulatorni kapital (mld. K¢) Hustota rizikové vazenych aktiv
+8,5 %
30,9 33,6 -7,0 pb
46 7,2 Tier 2 43,4 %
2 36,4 %
Tier1
\_ 31.12.2022 31.12.2023 ) \_ 31.12.2022 31.12.2023 )
/ . . rd Ve Ve v v \ / A4 4 - ’ . v \
Tier 1 kapitalova primérenost Nadbytecny kapital? (mil. K¢)
+0,4 pb 5 200
15,3 % 15,7 % N . 1 1
o adbytecny I |
2,6 % 2,5% kabital

apita 3676 583 | 4250 |

. | |

T|er. 1, N -163 447 I -4 599 I

kapitalovy cil I I

vedeni? 31.12.2022 Zména Zména  Optimalizace Cisky zisk | Rezervana 31.12.2023° |

VRWA  nehmotného regulatorniho  za 2023 | dividendu* |

majetku a kapitélu3

L 31.12.2022 31.12.2023 )L e o '
M M ON ETA EASIL\IKEY Pozn.: (1) Zahrnuje 75 bps jako rezervu stanovenou vedenim, kterd je kryta Tier 1 kapitalem; (2) Nadbytecny kapitdl nad Tier 1 kapitalovym cilem vedeni, nadbyteény kapital za rok 2023 38

a planovana dividenda podléhd korporatnim a regulatornim omezenim a omezenim ze strany regulatora; (3) Na zakladé ¢lanku 473a nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢.
575/2013 ze dne 26. ¢ervna 2013 o obezietnostnich pozadavcich na Uvérové instituce a o zméné nafizeni (EU) €. 648/2012; (4) 88 % Cistého zisku za rok 2023; (5) V zavislosti na

korporatnich a regulatornich omezenich a omezeni ze strany regulatora.
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KLICOVE RIZIKOVE UKAZATELE

Naklady na riziko byly v roce 2023 nad ocekdavani lepsi, pomér avéru v

selhani byl stabilné na nizké Urovni

4 N\ 7 )
Naklady na riziko (bps) Celkové kryti portfolia opravnymi polozkami
1,9 % 1,7%
3 . .
\_ 2022 2023 RN 31.12.2022 31.12.2023 )
4 N\ 7 )
Pomeér uvérti v selhani (NPL) Kryti NPL portfolia opravnymi polozkami
134,8 % 121,6 %
= = . .
\ 31.12. 2022 31.12.2023 ) 31.12. 2022 31.12.2023 )
D{ MONETA | i ©




NAKLADY NA RIZIKO

Naklady na riziko byly v roce 2023 nad ocekavani dobré diky dobré
vykonnosti uvérového portfolia

Naklady na riziko Naklady na riziko!
(mil. K&, rozpusténi zaporna hodnota, tvorba kladna hodnota) (%, rozpusténi zaporna hodnota, tvorba kladna hodnota)
2022 2023 2022 2023
UKAZATEL 1@ 2 3 4qQ :1Q 2Q 3 i 4q UKAZATEL 1Q@ 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
NAKLADY NA § NAKLADY NA §
RZKO oL e e BIE rao 015 024 019 082 0w 02200
RETAIL 66  -262 204 115 114 113 103 43 RETAIL 015 -058 044 025 0,25 0,25 0,23 0,09
»  KOMERCNI -29 106 -79 100 2 33 39 90 «  KOMERCNI -0,14 052 -038 048 -0,01 0,16 0,18 0,42
\ )\ J \ ) |\ J
| | | |
90 mil. K¢ 305 mil. K¢ 3 bps 11 bps

* Naklady na riziko za rok 2023 byly podporeny vynosy z prodejd NPL Gvérd ve vysi 307 mil. K¢ (2022: 243 mil. K¢)2.
* Naklady na riziko za rok 2022 byly ovlivnény rozpusténim opravnych polozek souvisejicich s pandemii COVID-19.

MONEY
BANK Pozn.: Soucty v tabulce nemusi souhlasit z ddvodu zaokrouhlovani. (1) Anualizované; (2) Dopad z prodeji NPL Uvérl do nakladd na riziko byl

304 mil. K¢ (3 mil. K¢ predstavovaly ostatni vynosy) v roce 2023 a 239 mil. K¢ v roce 2022 (4 mil. K¢ predstavovaly ostatni vynosy).

D MONETA
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UVEROVE PORTFOLIO A OPRAVNE POLOZKY
Vysoké kryti avéru opravnymi polozkami bylo zachovano; podil Gvért v
selhani ztistal po cely rok stabilné na nizké tGrovni

4 N\ 7 I
Portfolio uvért v hrubé vysi (mil. K¢) Opravné polozky (mil. K¢)
273 861 270 821 272 791 273 591 267 746 5108
4 809 4764 4 605 4682 Management
923 931 916 643 = overlay!
3886 3833 3689 FNEE] Opravna
polozka
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023 ) 2022 2023 )
4 N\ 7 I
Portfolio Gvért v selhani (NPL)? (mil. K¢) Celkové kryti portfolia opravnymi polozkami
3789 3509 3520 3 849
. I . . 1,87 % 1,78 % 1,75 % 1,68 % 1,75 %
4Q 1Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023 ) \_ 2022 2023 )
MONETA | yone TR o RN
BANK Note: (1) Management overlay vytvorena pro o¢ekavané Uvérové ztraty; (2) Uvéry v selhani zahrnuji Gvéry v hrubé vysi ve Fazi 3 a Uvéry selhdani ve Fazi POCI. 42




PREHLED VYVOJE UVERU V SELHANI (NPL)

Zustatek NPL uvéru zustal mezirocné stabilni, 4. ctvrtleti negativné
ovlivnéno zhorsenim klasifikace jednoho komercniho klienta

Zustatek a vyvoj portfolia uvéra v selhani (mil. K¢)

1 009 1335

960 295 .
3571 2 ]
3509 712 N 802 I 3520 939 g7

-1 060
-229 -186 -244

| | | |

Cisty pokles NPL Cisty narast NPL Cisty pokles NPL Cisty narast NPL
-281 +62 -51 +329

Prosinec Narlst NPL Ozdra- Odpisy+ Brfezen NarGst NPL Ozdra- Odpisy+ Cerven Nar(ist NPL Ozdra-  Odpisy + Zafi  NarGst NPL  Ozdra-  Odpisy+ Prosinec
2022 venit! Prodeje? 2023 veni! Prodeje? 2023 veni! Prodeje? 2023 veni Prodeje 2023

MONEY
BANK Pozn.: (1) Zahrnuje splatky uvérl a zlepseni klasifikace u Uvérd, u kterych byla poskytnuta Uleva; (2) Odpisy zahrnuji i nesplacenou ¢ast prodanych

D MONETA

pohledavek. Splacena cast ziskand v ramci prodeje je zahrnuta v poloZce Ozdraveni.
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VYVOJ UVERU PO SPLATNOSTI

Podil uvéru po splatnosti zuistava na nizké Grovni diky dobré platebni
moralce a efektivni strategii vymahaciho procesu

Podil tvért po splatnosti na celkovém portfoliu tuvéra v hrubé vysi (%)
2,97

2,56 —— 30+ —— 60+ 90+
2,41

2,27

1,38 1,36
1,24 131 1,27 1,23

1,15 1,11 1,09

092 37

071 07 071 073
079 061 061 0,57

0,58 0,64 0,63

055 051 052 053 051 0,57 0,59 0,55 0,61

0,45 047 0,46
033 030 031 032 (34 032 031 0,33

0,10

0,40

025> 023 023 021 019 020 019 020 017 019 017 o016

0,09 0,06 0,080,10 0,09 0,10 0,10

0,12
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2018 2019 2020 2021 2022 2023

MONEY
M MON E-I-A ’ BANK Pozn.: Ukazatel po splatnosti 30+ predstavuje expozice po splatnosti v rozmezi mezi 30 a 90 dny, ukazatel po splatnosti 60+ predstavuje expozice po

splatnosti v rozmezi mezi 60 a 90 dny, ukazatel po splatnosti 90+ predstavuje expozice po splatnosti vice jak 90 dn(, data za 2Q 2020 az 3Q 2023
zahrnuji Akvirované spole¢nosti.
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VYVOJ CISTEH ZISKU

Planovany kumulovany cisty zisk na pristich pét let ve vysi 27,7 mld. K¢
je 0 32 % vyssi nez kumulovany Cisty zisk za predchozich péet let

Cisty zisk za obdobi 2019-2028! (mld. K¢)

v +32,0 % v
21,0 mid. K¢ ’ 27,7 mid. K¢
| 60 |
| | 5,5 >7 |
| 52 >3 |
i 2,6 | |
| Ll 2024 2025 2026 2027 2028
MONEY . - - - . v e . . A .
M MON ETA BANK Pozn.: Vyhled se mliZze zménit v zavislosti na aktualnich finanénich vysledcich Skupiny MONETA v letech 2024-2028 a na korporatnich a regulatornich

omezenich a omezeni ze strany regulatora. Viz strany 48, 49 a 74 této prezentace o omezenich a predpokladech souvisejicich s prognézou budouciho
vyvoje; (1) Roky 2019-2023 predstavuji konecné financni vysledky, roky 2024-2028 predstavuji vyhled.
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STREDNEDOBY VYHLED NA OBDOBI 20242028

r 4

V nasledujicich péti letech planujeme dorucit kumulativni Cisty zisk ve vysi
27,7 mld. K¢, tedy 54,2 K¢ na akcii

CAGR
UKAZATEL 2024 2025 2026 2027 2028 2024-2028
Celkové provozni vynosy (mld. K¢) >12,4 >12,8 >13,5 >14,0 >14,5 40%
Celkové provozni naklady (mld. K¢) <5,8 <5,9 <6,0 <6,2 <6,3 2,1%
Provozni zisk (mld. K¢) >6,6 >6,9 >7,5 >7,8 >8,2 5,6 %
Naklady na riziko (bps) 10-30 15-35 25-45 25-45 25-45 n/a
Efektivni dafiovd sazba' ~14,0 % ~15,0 % ~15,0 % ~15,0 % ~15,0 % n/a
CISTY ZISK (mld. K¢) 25,2 25,3 >5,5 25,7 26,0 3,6 %
Zisk na akcii (K¢) 210,2 210,4 210,8 >11,2 11,7 3,6 %
Navratnost hmotného kapitalu >17,0% >17,0% >17,0% >17,0% >17,0 n/a

M MONETA | ¥ Pozn.: Viz strany 48, 49 a 74 této prezentace o omezenich a predpokladech souvisejicich s prognézou budouciho vyvoje. (1) Za predpokladu, Ze 47

nenastanou zadné zmeény v danové regulaci.



HLAVNI PREDPOKLADY PRO STREDNEDOBY VYHLED NA OBDOBI 2024-2028

Makroekonomické predpoklady pro strednedoby vyhled

PREDPOKLADY 2024 2025 2026 2027 2028
Rast HDP 1,2 % 2,8% 2,8% 2,7 % 2,5%
Nezaméstnanost 3,0% 3,0% 2,9% 2,7 % 2,5%
Inflace 2,6 % 2,1% 2,0% 2,0% 2,0%
2-tydenni repo sazba (ro¢ni prlimér) 52 % 3,3% 3,0% 3,0% 3,0%
1M PRIBOR (rocni pramér) 5,4 % 3,4% 3,1% 3,1% 3,1%
CZK/EUR 24,6 24,1 24,0 24,0 24,0
M MONETA | ¥ Pozn.: Viz strany 49 a 74 této prezentace o omezenich a predpokladech souvisejicich s prognézou budouciho vyvoje. Zdroj: 2024-2025: HDP,

nezaméstnanost a mira inflace dle makroekonomické prognézy Ceské narodni banky zvefejnéné na podzim 2023, 2tydenni repo sazba a 1M PRIBOR

dle interni progndzy; 2026-2028 vSechny udaje dle interni progndzy.



HLAVNi PREDPOKLADY PRO STREDNEDOBY VYHLED NA OBDOBI 2024-2028

Predpokladany rust avéru a klientskych vkladu

PREDPOKLAD (mld. K¢&) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 ZOZ3-C2AOC;I;
Vyvoj portfolia Gvérti v hrubé vysi 263,9 266,4 272,2 278,9 293,8 311,9 3,4%
Retail 179,5 178,8 180,9 183,2 192,1 206,1 2,8%
Komeréni 84,4 87,5 91,3 95,7 101,7 105,9 4,6 %
Vyvoj klientskych vkladd 399,2 415,3 431,5 454,9 476,7 499,4 4,6 %
Retail 313,2 321,3 333,9 353,7 372,1 391,1 4,5%
Komer&ni 86,1 94,0 97,6 101,1 104,7 108,3 4,7 %
M MONETA | YoneY Pozn.: Viz strana 48 a 74 této prezentace o omezenich a predpokladech souvisejicich s prognézou budouciho vyvoje.
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ZVEREJNENI VYSLEDKU, SETKANI S INVESTORY A DALSI DULEZITE UDALOSTI

Kalendar na 1. pololeti 2024

Valna hromada

23. dubna 2024

MONEY
BANK

D MONETA

Hospodarské vysledky
za 1. ctvrtleti 2024

25. dubna 2024
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» Vyplacené dividendy a celkovy vynos pro akcionare
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VYPLACENE DIVIDENDY V LETECH 2016-2023

V prubéhu let 2016-2023 jsme dorucili kumulovany cisty zisk ve vysi
33,2 mld. K¢, ze kterého bylo priblizné 84 % vyplaceno akcionarim

Cisty zisk a vyplaty dividend (mil. Kg)

5187 5200

. 4599
B Cisty zisk 4054 39234088 4200 4019 3984 4088
I Dividenda 3143 3577
2 601
1686 l 1533
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023pr  2016-2023F
kumulativné
Vyplatni pomér 124 % 104 % 75 % 42 %? 59 % 90 % 79 % 88 % 84 %
:T("é’)'de“da naakdl 980 8,00 6,15 3,30° 3,00 7,00 8,00 9,00 54,25
Cena akie ke 82,80 82,40 72,50 85,00 68,00 93,75 76,00 93,6 /
konci obdobi (Kg) ’ ’ ’ ’ ’ ’ ' ' e
Dividendovy o 0 0 0 ) 0 0 0 o4
vynos 11,8 % 9,7 % 8,5 % 3,9% 4,4 % 7,5% 10,5 % 9,6 % 66,4 %

D MONETA

MONEY
BANK

Pozn.: Dividendova politika je platna, dokud MONETA dosahuje ukazatele kapitalové pfimérenosti minimalné 100 bazickych bodi nad regulatornim kapitdlovym pozadavkem iv

zavislosti na radé dalSich faktort a podminek. (1) V zavislosti na korporétnich a regulatornich omezenich a omezeni ze strany regulatora. Vyplata dividendy podléha schvéleni valnou 54
hromadou; (2) V bieznu 2020 vydala CNB instrukce bankovnimu sektoru, aby byly pozastaveny dividendové politiky. Toto doporuceni ziistalo v platnosti do 30. zafi 2021; (3) Castka 3,30

K¢ na akcii predstavuje pololetni dividendu vyplacenou 17. prosince 2019; (4) Vypocteno jako pomér kumulativni dividendy za roky 2016-2023 a priimérné ceny akcie ve stejném

obdobi.



POROVNANI CELKOVEHO VYNOSU PRO AKCIONARE

MONETA dorucila akcionaru celkovy vynos ve vysi 36 %, coZ je vice nez
prumeér evropskych bank

Celkovy vynos pro akcionare! za rok 2023 (%)

+35,7% =~ MONETA

135
130
7.9 % Euro Stoxx
+
125 »7 77 Banks?
120
+20,3 % ~ Komercni
115 banka
110 A,
105
100
95

™ o ™0 ™ ™ ™ o0 ™ I ™ % ™ o ™ ™ ™ ™ o ™ ™ ™0 e ™ ™ o ™ ™

o~ o~ o~ o~ I o~ o~ o~ o~ o~ o~ IS o~ o~ o~ I o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o

N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N

o o o o o o o0 < < 7} L 6} o ~ ~ ~ o0 o0 o} o)} o o — — ~ ~ ~

Q Q < Q < o < < < < < < < Q < = o < < < - -~ — — -~ -~ -

o L 2} ~ © ~ © e} % ~ i < 00 I © o ™ ~ o < o0 ~ N a o ~ o

o — ~N — ~ — ~ o ~ o ~ o — o — A — ~ — ~N o ~ o — o — ™

— M MONETA| B — HE kB EuroStoxx
MONEY o ) — e M : L . e g
BANK Pozn.: Zdroj: Udaje Skupiny MONETA, Bloomberg k 31. prosinci 2023; (1) Vypocitano jako pomér ceny akcie k 31. prosinci 2023 a 31. prosinci 2022 véetné reinvestované dividendy za rok 55

2023; (2) EuroStoxx zahrnuje 42 bank z indexu SX7P STOXX Europe 600 Banks.



PRILOHY

» Vyvoj vykonnych uvérl v hrubé vysi



RETAILOVE PORTFOLIO VYKONNYCH UVERU V HRUBE VYSI

Portfolio retailovych uvéru pokleslo z duvodu zprisnéni podminek
schvalovani uvéru a trvajici slabé poptavce

v \ [ o v \ [ o
Retailové uvéry (mld. K¢) Portfolio hypotecnich uvéri?! (mld. K¢) Portfolio spotrebitelskych tvéra?
-4,1% (mId Ké) 3,2%
-3,8%
133,0 132,3 131,2 129,2 127,6 48,6 48,1 47,8 47,4 47,1
11 ' B I I I I I I I I I I
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023 J U 2022 2023
e N
Portfolio uvért na financovani vozidel Portfolio kreditnich karet a kontokorentt
(mld. K¢) (mld. K¢)
-2,5% -3,1%
2,6 2,6 2,5 2,5 2,5 2,5 2,4 2,3 2,4 2,4
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q H BN B B . HE BN I I =
2022 2023 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
- / \_ 2022 2023 J 2022 2023
MONEY . _— . L .
M MON ETA ’ BANK Pozn.: (1) Pomér mezi Gvérem a hodnotou zastavené nemovitosti (LTV) u vykonného hypotecniho portfolia byl k 31. prosinci 2023 ve vysi 58,8 %;

(2) Portfolio spotrebitelskych uvérd zahrnuje Uvéry ze stavebniho sporeni, které predstavuji 23 % celkového zlstatku ve 4Q 2023.




KOMERCNI PORTFOLIO VYKONNYCH UVERU V HRUBE VYSI

Komercni portfolio vzrostlo diky Gvérim pro zivnostniky a malé firmy,
avérim na nakup vozidel a provoznim uvérim

v \ [ (-] v \ [ (-] v
Komer¢ni tvéry?! (mld. K¢) Portfolio investi¢nich tvért? (mld. K¢) Portfolio provoznich avért3® (mld. K¢)
-23% Necterpané M Cerpané
+1,1% 46,3 46,0 46,0 46,2 45,2 +5,6 %
88,5 28,0
, 24,2 24,4 25,5
83,4 820 85,3 84,4 21,1 90
’ 9,9 81 8,1 D 10,1
m DD
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\____ 2022 2023 J 2022 2023
e N
Portfolio uvéra zivnostnikiim a malym Portfolio uvéri na financovani vozidel
firmam (mld. K¢) (mld. K¢)
+11,8 %
0,
124 12,6 129 133 138 +10,9%
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 40 10 20 3Q  4Q 40 1Q 20 3Q  4Q
\__2022 2023 J 2022 2023 JR 2022 2023
M MON ETA ’ 'E\;A,SE}EY Pozn.: (1) Komercni Uvérové portfolio zahrnuje leasingové portfolio ve vysi 3,6 mld. K¢ v 4Q 2022, 3,2 mld. K¢ v 1Q2023, 2,8 mld. K¢ v 2Q2023, 2,5 mld. K¢ v

3Q2023 a 2,2 mld. K¢ v 4Q2023; (2) Portfolio investi¢nich Uvérd zahrnuje Uvéry ze stavebniho spofeni MSS; (3) Zahrnuje vykonné Uvéry v hrubé vysi a
necerpané ramce provoznich Uvérd.



PRILOHY

» Vyvoj zdroju financovani



VYVOJ RETAILOVYCH VKLADU

Retailové vklady rostly diky sporicim a terminovanym uctum, pokles
zustatkl na béznych uctech z duivodu presunu na atraktivnéjsi produkty

/
Retailové klientské vklady (mld. K¢)

+22,2 %

208,1 313,2
26 282,3
2563 I7 9 I I
2Q
\_ 2022 2023

MONEY
BANK

D MONETA

Pozn.: (1) Zahrnuje vklady stavebniho sporeni.

Vklady na béznych uctech (mld. K¢)
-9,0 %
57,8 54,9 55,0 53,4 52,6
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023 J
Vklady na spoficich, terminovanych a ostatnich uétech! (mld. K¢)
+31,3 %
260,6
198 5 213,0 .227 3 il l
\_ 2022 2023

60



VYVOJ PORTFOLIA KOMERCNICH VKLADU

Vklady komercniho segmentu zaznamenaly stejny trend jako retailové
vklady, pokles ztustatklti na béznych uctech je z divodu presunu na

atraktivnejsi produkty

Vklady na béznych uctech (mld. K¢)

4 N
Komer¢ni klientské vklady (mld. K¢)

-4,2 %
+11,1%
94,5
85,5 86,1

77,5 82,0
2022 2023
Vklady na spoficich, terminovanych a ostatnich uctech! (mld. K¢)
+30,5 %

4Q 1Q ZQ 3Q 4Q ......
\_ 2022 2023 Y, .

\_ 2022 2023

MONEY . , v .
BANK Pozn.: (1) Zahrnuje vklady stavebniho spofeni.
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VYVOJ OSTATNICH ZDROJU FINANCOVANI

Ostatni zdroje financovani doplnuiji celkové financovani, které je primarné

tvoreno klientskymi vklady

Vydané dluhopisy a podfizené zavazky (mld. K¢)
+11,8 %
4 12,4
Ostatni zdroje financovani! (mld. K¢) 10,2 10,1 ' 11,3 11,4
+33,1%
17,6
16,2 16,3
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
12,2 12,4 \_ 2022 2023 J
Zavazky vaci bankam a ostatni zavazky?! (mld. K¢)
+140,3 %
4Q 2Q 3Q 4Q | e 5,2 4,9 4,9
2,0 2,3
\_ 2022 2023 I . - -
4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
\_ 2022 2023 J
MONEY L. .
M MON ETA BANK Pozn.: (1) S vylouéenim oportunistickych repo operaci a CSA ve vysi 3,9 mld. K¢ v 4Q 2022, 3,2 mid. K¢ v 1Q 2023, 2,5 mld. K¢ v 2Q 2023, 2,5 mld. K¢ v 3Q 62

2023 a 0,6 mld. K¢ v 4Q 2023.




PRILOHY

» Financni vykazy a hlavni vykonnostni ukazatele



FINANCNI VYKAZY

Konsolidovany vykaz o financni pozici

mil. K¢ 31.12. 2023 31. 12. 20221 Zména v %
Pokladni hotovost a vklady u centrdini banky 10871 12 467 -12,8%
Kladna hodnota derivatovych finanénich nastrojd 544 761 -28,5%
Investi¢ni cenné papiry 104 353 57 951 80,1 %
Kladna redlna hodnota zajistovacich derivatd 2701 4942 -45,3 %
Zména redlné hodnoty zajistovaného portfolia 122 -2 090 n/a
Uvéry a pohledavky za bankami 69 632 37 886 83,8 %
Uvéry a pohledavky za klienty 263 064 268 752 -2,1%
Nehmotny majetek 3332 3379 -1,4%
Hmotny majetek 2 400 2318 3,5%
Majetkové Ucasti v pridruzenych spolec¢nostech 3 3 0,0 %
Pohledavky ze splatné dané 76 6 1166,7 %
Ostatni aktiva 1086 1135 -4,3 %
AKTIVA CELKEM 458 184 387 510 18,2 %
Zavazky vici bankam 5423 5953 -8,9%
Zévazky vici klientdm 399 497 334 251 19,5 %
Zaporna hodnota derivatovych financnich ndastroji 523 747 -30,0 %
Zaporna realna hodnota zajistovacich derivatt 4548 845 4382 %
Zména redlné hodnoty zajistovaného portfolia 63 -438 n/a
Zavazky z emitovanych cennych papirli 3808 5520 -31,0%
Podfizené zavazky 7 604 4 687 62,2 %
Rezervy 266 306 -13,1%
Zévazky ze splatné dané 54 482 -88,8 %
Zévazky z odlozené dané 462 496 -6,9 %
Ostatni zavazky 3733 3570 46 %
Zavazky celkem 425 981 356 419 19,5%
Zékladni kapital 10220 10 220 0,0 %
Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku 102 102 0,0 %
Ostatni rezervy 1 1 0,0%
Nerozdéleny zisk 21880 20768 5,4 %
Vlastni kapital celkem 32203 31091 3,6 %
ZAVAZKY A VLASTNi KAPITAL CELKEM 458184 387 510 18,2 %

MONEY
BANK

D{ MONETA

Pozn.: (1) Auditovano.
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FINANCNI VYKAZY

Konsolidovany vykaz o financni pozici — Ctvrtletni vyvoj

mil. K¢ 31.12.2021% 31.12.2022| 31.12.2022| 31.12.2022| 31.12.2022Y 31.12.2023[ 31.12.2023| 31.12.2023| 31.12.2023
Pokladni hotovost a vklady u centralni banky 11204 12124 12 080 10 035 12 467 7441 10 303 13 365 10 871
Kladna hodnota derivatovych finan¢nich nastroja 400 561 749 768 761 726 652 690 544
Investi¢ni cenné papiry 49 200 48 863 52 639 53 808 57951 80 195 80 483 88 056 104 353
Kladnd redlnd hodnota zajistovacich derivatl 3235 4120 5333 5380 4942 4345 3731 3991 2701
Zména redlné hodnoty zajistovaného portfolia -1841 -2109 -2576 -2484 -2090 -1597 -1147 -989 122
Uvéry a pohledavky za bankami 15 602 39 605 26372 28 495 37 886 40 638 55 109 68 120 69 632
Uvéry a pohledavky za klienty 255612 257 610 265 860 268 766 268 752 266 012 268 027 268 987 263 064
Nehmotny majetek 3184 3267 3313 3315 3379 3324 3280 3252 3332
Hmotny majetek 2631 2536 2416 2297 2318 2 360 2 361 2443 2 400
Majetkové ucasti v pridruzenych spole¢nostech 2 3 4 2 3 4 4 2 3
Pohledavky ze splatné dané 9 2 9 14 6 8 23 33 76
Ostatni aktiva 984 907 896 940 1135 1129 1003 1113 1086
AKTIVA CELKEM 340222 367 489 367 095 371336 387 510 404 585 423 829 449 063 458 184
Zavazky vici bankam 12 580 22723 21117 6 569 5953 5439 7707 7 379 5423
Zévazky v(i klientim? 285 145 299125 302 199 320610 334251 350 329 368 177 393 012 399 497
Zéporna hodnota derivatovych financnich ndstroji 524 683 752 747 747 719 631 674 523
Zaporna redlna hodnota zajistovacich derivatd 580 742 931 934 845 935 1545 1502 4548
Zména redlné hodnoty zajistovaného portfolia -598 -655 -749 -595 -438 -287 -169 -113 63
Zévazky z emitovanych cennych papirQ 2422 4764 4729 4096 5520 5479 4909 3740 3 808
Podfizené zavazky 4684 4628 4 669 4 645 4687 4630 7 501 7 561 7 604
Rezervy 234 241 256 267 306 250 238 308 266
Zavazky ze splatné dané 26 248 398 490 482 515 163 146 54
Zavazky z odlozené dané 384 320 369 406 496 476 408 418 462
Ostatni zavazky 4760 3899 3648 3140 3570 3794 3238 3461 3733
Zavazky celkem 310741 336718 338 319 341 309 356 419 372 279 394 348 418 088 425 981
Zakladni kapital 10 220 10220 10220 10 220 10220 10 220 10 220 10 220 10 220
Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku 102 102 102 102 102 102 102 102 102
Ostatni rezervy 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Nerozdéleny zisk 19 158 20448 18 453 19 704 20768 21983 19 158 20 652 21 880
Vlastni kapital celkem 29 481 30771 28776 30 027 31091 32 306 29 481 30 975 32 203
ZAVAZKY A VLASTNI KAPITAL CELKEM 340222 367 489 367 095 371336 387510 404 585 423 829 449 063 458 184

MONEY
BANK

D{ MONETA

Pozn.: (1) Auditovano.
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FINANCNI VYKAZY

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty a ostatniho uplného vysledku

hospodareni

mil. K¢ FY 2023 FY 2022 Zménav %
Vynosy z Urokd a podobné vynosy 22 046 15 591 41,4 %
Naklady na uroky a podobné naklady -13 469 -6 280 114,5 %
Cisty vynos z urok 8577 9311 -7,9%
Vynosy z poplatkd a provizi 3217 2732 17,8 %
Naklady na poplatky a provize -593 -434 36,6 %
Cisty vynos z poplatkd a provizi 2624 2298 14,2 %
Vynosy z dividend 3 4 -25,0%
Cisty zisk z finan¢nich operaci 889 357 149,0 %
Ostatni provozni vynosy 54 146 -63,0 %
Provozni vynosy celkem 12 147 12 116 0,3%
Naklady na zaméstnance -2 504 -2528 -0,9 %
Spravni ndklady -1633 -1523 72 %
Odpisy hmotného a nehmotného majetku -1233 -1249 -1,3%
Regulatorni poplatky -307 -229 34,1 %
Ostatni provozni naklady -53 -65 -18,5%
Provozni naklady celkem -5730 -5594 2,4 %
Zisk pred zdanénim a Cistou ztratou ze znehodnoceni financnich aktiv 6417 6522 -1,6 %
Cisté znehodnoceni finan¢nich aktiv -305 -90 238,9%
Zisk za ucetni obdobi pred zdanénim 6112 6432 -5,0 %
Daf z pfijma 912 -1245 26,7 %
Zisk za ucetni obdobi po zdanéni 5200 5187 0,3%
Uplny vysledek hospodareni nalezejici vlastnikim spoleénosti 5200 5187 0,3 %

MONEY
BANK

D{ MONETA
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FINANCNI VYKAZY

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty a ostatniho uplného vysledku
hospodareni — ¢tvrtletni vyvoj

mil. K¢& 4Q 2021 1Q 2022 2Q 2022 3Q 2022 4Q 2022 1Q 2023 2Q 2023 3Q 2023 4Q 2023
Vynosy z trok( a podobné vynosy 2720 3351 3704 4002 4534 4 855 5374 5769 6 048
Naklady na uroky a podobné naklady -402 -928 -1246 -1675 -2431 -2824 -3207 3571 -3 867
Cisty vynos z urokd 2318 2423 2458 2327 2103 2031 2167 2 198 2181
Vynosy z poplatkd a provizi 699 637 667 675 753 760 799 836 822
Naklady na poplatky a provize -116 -121 -122 -132 -59 -144 -136 -154 -159
Cisty vynos z poplatk® a provizi 583 516 545 543 694 616 663 682 663
Vynosy z dividend 1 1 1 1 1 1 0 1 1
Cisty zisk z finanénich operaci 83 70 14 139 134 183 188 278 240
Ostatni provozni vynosy 16 14 48 12 72 13 10 21 10
Provozni vynosy celkem 3001 3024 3 066 3022 3004 2844 3028 3180 3 095
Naklady na zaméstnance -733 -586 -611 -657 -674 -578 -595 -593 -738
Spravni naklady -379 -391 -325 -378 -429 -365 -415 -367 -486
Odpisy hmotného a nehmotného majetku -293 -312 -311 -311 -315 -323 -312 -304 -294
Regulatorni poplatky 0 -218 -11 0 0 -267 -40 0 0
Ostatni provozni naklady -21 -13 -17 -10 -25 -12 -10 -12 -19
Provozni naklady celkem -1426 -1520 -1275 -1356 -1443 -1545 -1372 -1276 -1537
Zisk pred zdanénim a Cistou ztratou ze znehodnoceni financnich aktiv 1575 1504 1791 1666 1561 1299 1656 1904 1558
Cisté znehodnoceni finan¢nich aktiv -242 95 155 -124 -216 116 -146 -142 -133
Zisk za ucetni obdobi pred zdanénim 1333 1599 1946 1542 1345 1415 1510 1762 1425
Dani z pfijma -246 -309 -364 -291 -281 -200 247 -268 -197
Zisk za ucetni obdobi po zdanéni 1087 1290 1582 1251 1064 1215 1263 1494 1228
Uplny vysledek hospodafreni nalezejici vlastnikim spoleénosti 1087 1290 1582 1251 1064 1215 1263 1494 1228

MONEY
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FINANCNI VYKAZY

Hlavni vykonnostni ukazatele

Ziskovost FY 2023 FY 2022 zména v pb
Vynosnost portfolia (% pramérnych Cistych Gvért a pohledavek za klienty) 4,7% 4,2% 0,5
Naklady na financovani (% primérnych vkladd a pfijatych Gvéra)* 3,33% 1,66 % 1,67
Néklady na financovani ocisténych klientskych vkladd (% prdmérnych vklada) 3,30 % 1,62 % 1,68
Cista Urokova marze (% priimérného zGstatku &istych aktiv generujicich Grokovy vynos) 2> 4 2,1% 2,6% -0,5
Néklady na riziko (% primérnych Cistych uvért a pohledavek za klienty) 0,11 % 0,03 % 0,08
Vynosnost portfolia upravend o naklady na riziko (% prdmeérnych Cistych Gvér( a pohledavek za klienty) 4,6 % 4,2% 0,4
Vynosy z poplatkd a provizi / Provozni vynosy (%) 21,6 % 19,0 % 2,6
Cisty netrokovy vynos / Provozni vynosy (%) 29,4% 23,2 % 6,2
Pomér nakladd k vynosim 47,2 % 46,2 % 1,0
Navratnost hmotného kapitélu 18,0% 18,7 % -0,7
Navratnost vlastniho kapitalu 16,1 % 16,7 % -0,6
Navratnost priimérnych aktiv 2 1,2% 1,4% -0,2
Likvidita/Pakovy pomér
Pomér avérd ke klientskym vkladim 65,9 % 80,5% -14,60
Vlastni kapital celkem / Celkova aktiva 7,0% 8,0% -1,0
Likvidni aktiva®® / Celkové aktiva 43,8% 27,9% 15,9
Ukazatel kryti likvidity 354,4% 213,7% 140,7
Kapitalova primérenost
Hustota RWA 36,4 % 43,4 % -7,0
Regulatorni paka 57 % 6,7 % -1,0
Kapitalova pfimérenost (%) 20,1% 18,0 % 2,1
Kapitalova primérenost Tier 1 (%) 15,7 % 15,3 % 0,4
Kvalita aktiv
Pomér Gvéra v selhani (%) 1,4% 1,4% 0,0
Cisté kryti Gvérd v selhani (%) 47,9% 53,4 % -5,5
Celkové kryti Gvérl v selhani (%) 121,6 % 134,8% -13,2
Pomér mezi Gvérem a hodnotou zastavené nemovitosti (%)° 58,8 % 60,4 % -1,6
Pomér mezi Gvérem a hodnotou zastavené nemovitosti na novych objemech (%, vazeny priimér)® 58,4 % 57,5% 0,9
Distribuéni sit zména v %
Poboékova sit 134 153 -12,4 %
Vlastni a sdilend sit bankomata® 1971 1413 39,5, %
Pocet zaméstnancd’ 2518 2699 -6,7%

MONEY - . . . e Y . e .

M M ON ETA BANK Pozn.: (1) Vklady zahrnuji vydané dluhopisy a nezahrnuji oportunistické repo operace a CSA; (2) Véetné zahrnuti oportunistickych repo operaci;

(3) Aktiva generujici Urokovy vynos zahrnuji zatizend aktiva; (4) Zajistovaci derivaty nejsou zahrnuty v kalkulaci aktiv generujicich vynos; (5) Pouze vykonné
hypoteéni Gvéry; (6) Sdilena sit bankomatl zahrnovala k 31. 12 2023 MONETA Money Bank, Komeréni banku, UniCredit Bank a AirBank, k 31. 12. 2022 zahrnovala

MONETA Money Bank a Komeréni banku; (7) Pocet zaméstnancu ke konci obdobi. Nezahrnuje ¢leny dozordi rady a vyboru pro audit.




FINANCNI VYKAZY

Hlavni vykonnostni ukazatele — ctvrtletni vyvoj

Ziskovost 4Q 2021 1Q 2022 2Q 2022 3Q 2022 4Q 2022 1Q 2023 2Q 2023 3Q 2023 4Q.2023
Vynosnost portfolia (% prdmérnych Cistych Uvérl a pohledavek za klienty) 3,9% 4,0% 4,1% 43% 4,4 % 4,4 % 4,6 % 4,7 % 4,9%
Naklady na financovani (% pramérnych vkladd a pfijatych Gvéra)? 0,53 % 0,96 % 1,23 % 1,81% 2,65% 2,94 % 3,21% 3,42 % 3,58%
Naklady na financovani ocisténych klientskych vkladi (% pramérnych vklad() 0,46 % 0,91% 1,18% 1,76 % 2,63% 2,91% 3,19% 3,39 % 3,55%
Cista irokova marze (% primérného zlistatku Cistych aktiv generujicich urokovy vynos) 24 2,8% 2,8% 2,7% 2,6% 2,3% 2,1% 2,1% 2,1% 2,0%
Naklady na riziko (% prdmérnych Cistych Gvérd a pohledavek za klienty) 0,38% -0,15% -0,24 % 0,19% 0,32% -0,17 % 0,22 % 0,21 % 0,20 %
:(/I\i'/g:tsyr;ost portfolia upravena o naklady na riziko (% primérnych Cistych uvérl a pohledavek za 35% 42% 43% 41% 41% 4,6% 4,4% 4,5% 47%
Vynosy z poplatkd a provizi / Provozni vynosy (%) 19,4 % 17,1% 17,8% 18,0 % 23,1% 21,7 % 21,9% 21,4 % 21,4 %
Cisty netrokovy vynos / Provozni vynosy (%) 22,8% 19,9 % 19,8 % 23,0% 30,0% 28,6 % 28,4 % 30,9 % 29,5 %
Pomér nakladl k vynosim 47,5% 50,3 % 41,6 % 44,9 % 48,0 % 54,3 % 45,3 % 40,1 %| 49,7 %
Navratnost hmotného kapitalu 16,5% 18,8 % 24,9 % 18,7 % 15,4 % 16,8 % 19,3 % 21,6 % 17,0%
Navratnost vlastniho kapitalu 14,7 % 16,8 % 22,0% 16,7 % 13,7% 15,0% 17,1% 19,3 % 153%
Navratnost primérnych aktiv 2 1,3% 1,5% 1,7% 1,4% 1,1% 1,2% 1,2% 1,4 %| 1,1%
Likvidita/Pakovy pomér
Pomér aveérd ke klientskym vkladim 89,7 % 87,6 % 89,7 % 84,0 % 80,5 % 76,0 % 72,9% 68,5 % 65,9 %
Vlastni kapital celkem / Celkova aktiva 8,7% 8,4 % 7,8% 8,1% 8,0% 8,0% 7,0% 6,9 % 7,0%
Likvidni aktiva®® / Celkova aktiva 22,3% 27,4 % 24,8% 24,9 % 27,9% 31,7% 34,4% 37,8 %, 40,3 %
Ukazatel kryti likvidity 177,8% 169,8 % 149,3% 197,7 % 213,7% 273,9% 284,8% 312,1% 354,4 %
Kapitalova pfimérenost
Hustota RWA 46,2 % 43,7 % 45,6 % 45,4 % 43,4 % 41,4 % 39,9% 37,6 % 36,4 %
Regulatorni paka 6,6 % 6,6 % 6,4 % 6,5 % 6,7 % 6,4 % 6,1% 58% 5,7%
Kapitalova pfiméfenost (%) 17,1% 17,7 % 16,8 % 17,0% 18,0% 18,1% 19,7 % 19,9% 20,1%
Kapitalova primérenost Tier 1 (%) 14,4 % 15,0 % 14,1% 14,3 % 15,3% 15,4 % 15,4 % 15,5% 15,7 %
Kvalita aktiv
Pomér Gvérl v selhani (%) 2,2% 1,8% 1,4% 1,4% 1,4% 1,3% 1,3% 1,3% 1,4%
Cisté kryti Gvérd v selhdni (%) 55,8 % 57,3% 56,8 % 56,8 % 53,4 % 51,4 % 49,7 % 48,2 % 47,9 %
Celkové kryti Gvért v selhani (%) 101,2% 120,5% 133,8% 137,3% 134,8% 137,1% 133,4% 130,8 % 121,6 %
Pomér mezi Gvérem a hodnotou zastavené nemovitosti (%)° 62,4 % 62,2 % 61,5% 61,0 % 60,4 % 60,1 % 59,8 % 59,5 % 58,8 %
Pomér mezi Gvérem a hodnotou zastavené nemovitosti na novych objemech (%, vazeny priimér)® 59,9 % 59,0 % 56,3 % 61,2 % 55,6 % 59,3 % 60,0 % 57,2 % 57,8%
Distribuéni sit
Poboékova sit 154 154 154 154 153 140 140 140 134
Vlastni a sdilena sit bankomat® 560 561 1421 1415 1413 2 047 2 058 2 009 1971
Polet zaméstnanct’ 2981 2929 2 880 2799 2699 2553 2511 2533 2518

MONEY ., . . . S Y , e ,

M M ON ETA BANK Pozn.: (1) Vklady zahrnuji vydané dluhopisy a nezahrnuji oportunistické repo operace a CSA; (2) Véetné zahrnuti oportunistickych repo operaci;

(3) Aktiva generujici Urokovy vynos zahrnuji zatizend aktiva; (4) Zajistovaci derivaty nejsou zahrnuty v kalkulaci aktiv generujicich vynos; (5) Pouze vykonné
hypoteéni Uvéry; (6) Sdilena sit bankomatl zahrnujici od 2Q 2022 MONETA Money Bank a Komer¢ni banku a od 1Q 2023 dale i UniCredit Bank a AirBank; (7) Pocet
zaméstnancu ke konci obdobi. Nezahrnuje ¢leny dozoréi rady a vyboru pro audit.
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SLOVNIK POJMU A ZKRATEK (1/3)

i Akvirované spoleénosti

Znamena: MONETA Stavebni Spofitelna, a.s. (dfive Wiistenrot — stavebni spofitelna a.s.) a
: Wiistenrot hypotecni banka a.s.

Akvizice

i Znamena nakup Akvirovanych spole&nosti

: Anualizovany

{ ARAD

ARAD je vefejna databaze, kterd je soucasti informaéniho servisu Ceské narodni banky.
: Jedna se o jednotny systém prezentovani ¢asovych sérii agregovanych dat pro jednotlivé
: statistiky a oblasti finanéniho trhu

i Auto

........................................................................................................................................... 3

i MONETA Auto, s.r.0.

: Bilance uvérd Zivnostnikiim a

i malym firmam

bps

i Banka

i BB vyhled

Celkova kapitéalova pfiméfenost/
celkovy ukazatel / ukazatel
: kapitalové pfimérenosti

Podil Tier 1 kapitélu a Tier 2 kapitalu a rizikové vazenych aktiv (RWA) vyjadreny jako
 procento

i Celkové NPL kryti

Pomér (procentni) celkovych opravnych polozek k pohledavkam v selhdni.

 Celkové kryti Givérového portfolia

: Pomér (procentni) celkovych opravnych poloZek k celkovym pohleddvkam za klienty v
: hrubé vysi.

i CET 1 pomér

Kapital CET 1 jako pomér k rizikové vazenym aktivim (vypocitanych dle CRR)

{CRR

CSA Credit Support Annex - pravni dokument, ktery upravuje Uvérovou podporu pro transakce
ESTEIIVALY. | oeoeeeeeeseesssssssssssssssssss s sss s ssss s s
i Cerpany uvérovy - , )
rémec/kontokorent Uvéry a pohledavky za klienty

: Cistd aktiva generuijici Grokovy
:vynos

D MONETA

: Pokladni hotovost a zlistatky u centrdlnich bank, investi¢ni cenné papiry, pohledavky za
bankami, pohledavky za klienty a pred pfechodem na IFRS 9 také Finan¢ni aktiva v realné
: hodnoté vykdzana do zisku nebo ztraty, realizovatelnd finanéni aktiva, finanéni aktiva

i drzena do splatnosti

MONEY
BANK

Cist4 urokova marze nebo NIM

Cisté NPL kryti

Cisty netirokovy vynos

i Pomér &istého Urokového vynosu a podobnych vynost na primérném zlstatku &istych
: aktiv generujicich drokovy vynos

i Podil (vyjadieny v procentech) opravnych poloZek vytvorenych k pohledavkam v selhani
i na celkovych pohledavkach v selhani (NPL)

Cisty zisk Zisk za dané obdobi po zdanéni H
o L
i Cesky e cky L
Efektivni daftovs sazh i Efektivni danova sazba — vypoditana jako dait z prijmu déleno ziskem za dané obdobi pred ;
ektivni danova sazba 2danénim
ESG Zivotni prosttedi, socialni oblast a sprava a fizeni spole¢nosti H
............................................................................................................................................ H

Faze 1, Faze 2, Faze 3

FTE (poéet zaméstnanci)

FVTOCI

FVTPL

HDP

Hmotny kapital

Hrubé vykonné uvéry

HTC portfolio

Hustota RWA portfolia

Hustota RWA

IFRS

Investicni cenné papiry

i Faze 1 - vykonné pohledavky podle pravidel pro kategorizaci pohledavek, u kterych :
¢ nedodlo od okamziku prvotniho vykéazani k vyznamnému navyseni Gvérového rizika, Faze 2:
- vykonné pohledavky podle pravidel pro kategorizaci pohledavek, u kterych doslo od i
: okamziku prvotniho vykazani k vyznamnému navy3eni Gvérového rizika, Faze 3 — Gvéry v
selhdni podle pravidel pro kategorizaci pohledavek

i Vykonné Gvéry a pohledavky za klienty v souladu pravidly kategorizace pohledavek
i MONETA (Standard a Watch)

: Propolet vazeného priiméru rizikové vahy Gvérového portfolia zohledriujici Gvérovy

: konverzni faktor pro danou expozici. Je definovano jako pomér rizikové vazenych aktiv

i (RWA) k celkovym hrubym finanénim pohledavkam (zahrnuje rozvahové a podrozvahové
i expozice)

i Propocet primérné rizikové vahy na jednotku expozice. Je definovana jako pomér rizikové:
i vazenych aktiv (RWA) k celkovym aktiviim (zahrnuje rozvahové a podrozvahové uvérya i
i Uvérova rizika protistran)

ajetkové a dluhové cenné papiry v portfoliu Skupmy,"s-es avaji z t;gnnyc 'Eaplru

ocenénych v zdstatkové hodnotg, v redlné hodnoté vykazané do ostatniho tplného

ledku (FVTOCI) a v redIné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty(FVTPL)
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SLOVNIK POJMU A ZKRATEK (2/3)

Kapitalové tspory (RoE)

¢ Podil provozniho zisku po zdanéni upraveny o rizika Uvérového portfolia (na zakladé
ndklad( na riziko s vylou¢enim zisku z prodeje dluhu a pouZitim primérnych nakladd

i banky na financovani jako Urokovych nékladd) a vnitfné alokovanym kapitalem na
konkrétni produkt, skupinu produkt nebo segment. PFirlistkové investice do malych a
stfednich podnikd zahrnuji investi¢ni Uvéry a pracovni kapital

Kapitalovy pomér Tier 1 /

{ Klientské vklady/vklady klientd

Klientské vklady kryté pojisténim

i LCR/Ukazatel kryti likvidity

i Ukazatel kryti likvidity (Liquidity Coverage Ratio) je pomér (vyjadieny v procentech)

i zGstatku vysoce kvalitnich likvidnich aktiv skupiny na planovaném kratkodobém cistém
odlivu likvidity v daném stresovém scéndfi (30 dni) a je vypocitan v souladu s Natizenim
Komise v pfenesené pravomoci (EU) 2015/61

Leasing

{ Likvidni aktiva

i Likvidni aktiva se sklddaji z pokladni hotovosti a zGstatkd u centrdlnich bank
(nepfevedena jako zéstava v ramci dohod o zpétném odkupu), pohleddvek za bankami a
i pred pfechodem na IFRS 9 také Finan¢nich aktiv v redlné hodnoté vykazanych do zisku
nebo ztraty, realizovatelnych financnich aktiv, finan¢nich aktiv drzenych do splatnosti

i (nepfevedena jako zéstava v ramci dohod o zpétném odkupu)

Management overlay

i Opravna poloZka stanovend vedenim. Dodate¢né navyseni odhadu oéekdvanych
: Uvérovych ztrat, které kompenzuje nedostatecnou citlivost modelu IFRS9 na specifické
i makroekonomické podminky.

i mid.

i Model oéekavané Gvérové ztraty

i Model pro vypolet znehodnoceni finanénich aktiv, ktery pouZivé pro vypocet opravnych :
poloZek k Uvérovym ztratam trojfazovy pristup v zavislosti na zhorseni kreditniho rizika i
¢ od nabyti finangniho aktiva; Faze 1 - finan&ni aktivum s nevyznamnym nar(istem rizika
splaceni od nabyti, Faze 2 - finan¢ni aktivum s vyraznym narGstem rizika splaceni od
nabyti, ale ne v selhani, Faze 3 - finan¢ni aktivum v selhani

{ MONETA

ETA ma stejny vyznam ja

{ MREL

Minimalni poZadavek na kapitél a zpUsobilé zavazky

i mss

Naklady na financovani (%
i priimérného ziistatku depozit)

5 1
: Podil naklad( na troky a podobnych nakladd (s vyloucenim drokovych swapd k vkladim :
i aoportunistickych repo operaci ) v daném obdobi na priimérném zistatku zavazk( vaci

: bankdma kllentum vydanych dluhopisti a podfizenych zavazkd s vylou¢enim

M MONETA

MONEY
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i Néklady na Groky a podobné néklady na vklady klientti za dané obdobi déleno prumernym

LR 0 (TS i z0istatkem vkladd klientd

klientskych vkladi

: Podil vySe tvorby/rozpusténi rezerv a opravnych polozek k Gvérim a pohledédvkam v
Naklady na riziko, CoR (% i daném obdobi na priimérém zéistatku Eistych Gvéra a pohledévek za klienty dle IFRS 9 od:
primérného zistatku Cistych uveruE roku 2018. Pokud jsou vyjadieny v K&, pak odpovidaji poloice ve vykazech ,Cisté i
za klienty) i znehodnoceni finanénich aktiv”

Navratnost kapitalu (RoE)

Navratnost hmotného kapitalu
(ROTE)

Néavratnost/rentabilita
primérnych aktiv (RoAA)

i Novy objem nezajisténych splatkovych Gvérd a pohledavek za klienty — drobni podmkatele

Nova produkce malych firem i 2 malé firmy.

Suma nacerpané jistiny splatkovych uvéri v daném obdobi (véetné interni konsolidace a
: precenénych pdjcek)

Novy objem nebo Objem nebo
Nova produkce nebo Objem
novych obchodt/ivéra/pajéek

i Pohledavky v selhani (Non-performing loans) — pohledavky kategorizované jako
: nestandardni, pochybné, nebo ztratové v souladu s pravidly Banky pro kategorizaci
i pohledavek, Faze 3 podle IFRS9

NPL /Gvéry v selhani / Pohledavky
v selhani/Gavéry v selhani

NPL kryti/ kryti

NPL pomér

: Zahrnuje repo operace s bankami a klienty, které jsou uzavieny zpétné na zakladé

Oportunistické repo operace reverznich repo operaci s CNB

pb

e N s

i POCl reprezentuje tfidu aktiv, kterd byla v okamZiku akvizice v selhani (nakoupend nebo

pPoci vznikla uvérové znehodnocend finanéni aktiva k okamziku prvniho zauétovani).

: Ukazatel (vyjadieny v procentech) podilu provoznich nakladd za sledované obdobi na

Pomér nakladii k vynostim(C/1) celkovych provoznich vynosech za sledované obdobi.

: Pomér uvérd k vkladdm vypocitany jako Gvéry a pohledévky za klienty v Cisté vysi deleny-
i klientskymi vklady

Pomér uvért ke klientskym
vkladiim

: Zahrnuje nezastavené portfolio dluhopisti a statnich pokladni¢nich poukézek v trzni :
i hodnoté, clearingovy G¢et MMB a MSS u CNB, nostro Gcty v cizich ménach, mezibankovni :
: vklady, hotovost a penize na cesté :

Provozni likvidita

Prozovni zisk

Priimérny zUstatek celkovych aktiv
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SLOVNIK POJMU A ZKRATEK (3/3)

Pramérny zstatek Cistych aktiv
generujicich vynos

Primérny zdstatek Cistych uvéra (a
pohledavek) za klienty

PFiristkové ROE

Q

RAOI

Regulatorni kapital

Regulatorni paka

Retailovy klienti

Rizikové vazena
aktiva/RWA/rizikova expozice

RWA hustota

RWA hustota portfolia

Skupina

SME

SREP

Aritmeticky pramér pocatecniho a koneéného zlstatku Cistych aktiv generujicich urokovy
vynos za dané obdobi

Aritmeticky pramér pocatetniho a koneéného zlstatku Gvérd a pohledavek za klienty v
Pomér mezi provoznim vynosem z Gvérového portfolia po zdanéni (s pouZitim

primérnych bankovnich naklad(i na financovani jako Urokovych naklad() a interné
alokovanym kapitalem konkrétniho produktu, skupiny produktd nebo segmentu. RoE
.Mmalych a stfednich podnikd zahmuje investiéni Gvéry a provozni Kapital. ... .......... :
Ctvrtleti

"Véechen trokovy i netirokovy vynos generovany jednotlivym Gvérovymi produkty v ramei :
segmentu minus naklady na financovéani alokované na kazdy Uvérovy produkt ( s pouZitim :
pramérnych ocisténych nakladl na financovani a paky Skupiny) minus naklady na zaji§tén|’=
urokové sazby alokované na kazdy uvérovy produkt a minus ndklady na riziko zauctovane

pro kazdy dvérovy produkt v ramci icetniho obdobi. || . s
Sklada se zejména ze splaceného zékladniho kapitalu, emisniho &zia, nerozdéleného 2|sku
rezervnich fondu a rezerv na véeobecnd bankovni rizika, které musi byt ponizeny o
neuhrazené ztraty minulych let, nékteré odlozené darnové pohledavky, néktery
dlouhodoby nehmotny majetek a vlastni akcie drzené spole¢nosti (vypocteno na zakladé

"Relativni objem aktiv instituce, jejich podrozvahowych zavazkii a podminénych zavazkd
zaplatit, dodat nebo poskytnout zajisténi, véetné zavazkl plynoucich z pfijatych :
prostiedkd, u¢inénych pfislibl, deriviti nebo dohod o zpétném odkupu, aviak s vyjimkou i
zavazkd, které lze vymahat pouze v pfipadé likvidace instituce, v poméru ku vlastnim
zdrolum této instituce.

........................................................................................................................................... 1

Klienti/fyzické osoby, které maji sjednany produkt na své rodné islo

Vypocteno jako vazeny pramér rizikové vahy za bankovni a obchodni knihu (véetné
podrozvahy a rozvahy) véetné zohlednéni operacniho rizika, trzniho rizika a Gvérového
rizika protistrany. Je definovdna jako pakovy pomér vici ukazateli kapitalové pr|merenost|

Vypocéteno jako vazeny pramér rizikové vahy pouze na Gvérovém portfoliu (véetné
podrozvahy a rozvahy) pti zohlednéni efektu faktoru kreditni konverze za jednotku
expozice (nulové kreditni konverze jsou nahrazeny 10 %). Je definovana jako pomér
r|Z|kove vazenych aktiv vaci ¢istym finanénim pohledavkam, tj. pouZitim specifickych U uprav

Klienti nebo podniky, ktefi maji sjednany produkt na své ICO s roénim obratem nad 60
miliond K¢.

Proces dohledu a hodnoceni banky orgény dohledu, kdy dohled pravidelné posuzuje a
méfi rizikovost kazdé banky.

MONEY
BANK

Stavebni spofeni/Vklady ze
stavebniho sporeni

“Spofici produkt typicky pro stavebni spofitelny. Banka prijima Kiientské vkiady uréené k
financovani bydleni. Tento ukon je podporovan finanénim prispévkem statu.

Uvéry ze stavebniho
sporeni/Pfeklenovaci Gvéry

Uvér ze stavebniho sporeni poskytovany na zakladé stavebniho sporeni. Preklenovaci uver
vychazi ze stavebniho spofeni a je vazan pouze na potreby bydleni. Pfeklenovaci Gvéry se
pouZivaji k preklenuti obdobi, ve kterém nejsou spinény podminky pro sjednani Gvéru ze
stavebniho spofeni. Klient ziskd garantovanou Urokovou sazbu po celou dobu splaceni
Uvéru a ma pravo na predcasné splaceni Uvéru bez rizika sankci.

Tier 1 Kapital

Souhrn CET1 kapitdlu a dodatecného Tier 1 kapitalu, ktery se sklada ze zdkladniho
kapitélu, ktery neni zahrnut v CET1 kapitalu a nékterych nezajisténych zavazkd
podfizeného dluhu (véetné nékterych nezajisténych zavazki podfizeného dluhu bez
stanoveného data splatnosti) stanovenych v ¢l. 51 CRR.

Tier 2 Kapital

"Reguiatorni kapital, ktery se skiada 2 kapitalovych nastroji, podfizenych pijcek a daléich
poloZek ( véetné nékterych nezajisténych zdvazkl podfizeného dluhu s platebnimi
omezenimi) stanovenych v ¢l. 62 CRR.

tis.

.............................................................................................................................................

Trini podil - spotiebitelské uvéry

Spotiebitelské Uvéry = Neucelové a ucelové spotrebitelské Uvéry, konsolidace dluha,
..dodatecnd pljcka a americke hYPOEKY: | ... . .ccooooomirreenurernemesssssensssessssseesssssssasnns ;

Zdroj: CNB ARAD, MMB v IFRS nekonsolidovana podle definic CNB, hrubé Gvéry bez
nerezidentd a Gvéry v cizi méné, anualizovana primérna vazena sazba CNB.

Trini Grokové sazby

Vklady klientt

Navratnost hmotného kapitalu/
navratnost hmotného kapitalu
(ROTE)

Vydané cenné papiry

Zahrnuje zavazky z emitovanych cennych papir(i (vydané hypoteéni zastavni listy a
podrizené dluhopisy) a podfizené zavazky

Vynosnost novych objemu/
vynosnost nové produkce

Splatkové produkty: model ocekavanych vynost z nové vzniklych Gvérl na zakladé vstupu
kombmupa skute¢né smluvni podminky a o€ekdvané chovani uvéru pro konkrétni typ

produktu.
Revolvingové produkty

reditni karta a provozni kapital):

nové zaloZenych Gvérd (avérovy limit).

Vynosnost portfolia (%
pramérnych &istych uvéra a
pohledavek za klienty)

Pomér vynos( z Urok( a podobnych vynosi z pohledavek za
hodnoté uvérh a pohledavek za klienty.

YtD Od zacatku roku
. . Pfedstavuje nové objemy generované z online zadosti a kontaktu (klienti s kontaktnimi
Zalozeni online -
A1) e sR RS E RS RESE
Zdroje financovani f:\:r;:kr;olozek Zéavazky vuci klientm, Zavazky vici bankam, Vydané dluhopisy a Podrlzene

Zivnostnici a malé firmy

Klienti a podniky, ktefi maji sjednany produkt na své ICO a jejich ro¢ni obrat nepresahule
60 milion( K.

73



Dulezité upozornéni a dalsi informace

« TATO PREZENTACE NEN{ NABIDKOU CENNYCH PAPIRU ANI ZADOSTI O ODKUP €I UPIS AKCI{ SPOLECNOSTI MONETA MONEY BANK, A.S. (“SPOLECNOST”), ANI JAKYCHKOLIV JINYCH CENNYCH PAPIRU Cl
INVESTIENICH NASTROJU.

* Tato prezentace ani jeji kopie nesméji byt Sifeny v zemich, ve kterych je takové jednani zakdzédno pravnimi predpisy, ani nesmi byt do takovych zemi a/nebo z takovych zemi zasilany. Osoby, do jejichz
drZeni se tato prezentace dostane, by se mély s takovymi omezenimi obeznamit a tato omezeni dodrzovat. Jakékoliv nedodrzeni téchto omezeni mlze byt porusenim pravnich predpist prislusné zemé.
Tato prezentace neni doporucenim ve vztahu k Zadnému cennému papiru.

* Spolecnost neni povinna aktualizovat nebo zpétné opravit pfipadné nepfesnosti obsazené v této prezentaci, které by se mohly objevit, nebo verejné oznamit vysledek jakékoli revize zde uvedenych
prohldseni, s vyjimkou pfipadu, kdy by to bylo vyZzadovano platnymi pravnimi predpisy ¢i regulaci.

* Neékteré informace uvedené v této prezentaci tykajici se trhu ¢i odvétvi Spolecnost obdrzela od tretich stran. Spolecnost takové informace nezavisle neovérovala a neposkytuje Zadnou zaruku za
presnost, vyvazenost Ci Uplnost takovych informaci ¢i ndzord uvedenych v této prezentaci.

* Banka obdrZela rating A2 se stabilnim vyhledem od Moody’s Deutschland GmbH ( ,Moody’s“). Moody’s je ratingova agentura fungujici v Evropské unii a registrovana v souladu s nafizenim Evropského
parlamentu a Rady (ES) ¢. 1060/2009, o ratingovych agenturach, ve znéni pozdéjsich predpist (dale jen ,nafizeni o ratingovych agenturach®). Jako takova je agentura Moody’s v souladu s nafizenim o
ratingovych  agenturdch zapsdna v seznamu ratingovych agentur zvefejnéném  Evropskym organem pro cenné papiry a trhy na jeho webovych strankdch
(https://www.esma.europe.eu/supervision/credit-rating-agencies/risk). Pfi vybéru ratingovych agentur Spole¢nost postupovala v souladu s povinnostmi stanovenymi v ¢lanku 8d vySe uvedeného
narizeni.

eV prezentaci jsou pouzita zaokrouhlena Cisla. Hodnoty v tabulkach a grafech tedy nemusi z didvodu zaokrouhlovani po secteni souhlasit s celkovymi hodnotami.

Progndzy budouciho vyvoje

e Tato prezentace i naslednd diskuse mlZe obsahovat projekce, odhady, predpovédi, cile, nazory, vyhlidky, vysledky, vynosy a dalsi progndzy budouciho vyvoje vztahujici se ke stfednédobému finanénimu
vyhledu, pokud jde o ziskovost, naklady, majetek, kapitalovou pozici, finanéni situaci, provozni vysledky, dividendy a podnikani Skupiny (spole¢né ,,progndzy budouciho vyvoje“). Prognéza budouciho
vyvoje predpoklada Cisté organicky rdst bez jakékoliv potencialni akvizice.

* Veskeré progndzy budouciho vyvoje vyznamnym zplisobem vychazeji z fady predpokladl a subjektivnich posouzeni, které se mohou nebo nemusi ukazat jako spravné. Nelze proto zarucit, Ze prognozy
budouciho vyvoje budou skute¢né naplnény nebo Ze progndzy budouciho vyvoje jsou v jakémkoliv ohledu kompletni nebo spravné. Pfedpoklady pro progndézy budouciho vyvoje se mohou ukazat jako
nespravné a zahrnuji v sobé zndma a nezndma rizika, nejistoty, nepfedvidané uddlosti a dalsi vyznamné faktory, z nichZz jsou mnohé mimo kontrolu Skupiny. Skute¢né dosazené hodnoty, vysledky,
vykony nebo jiné budouci udalosti nebo podminky se mohou vyznamnym zpUsobem lisit od téch uvedenych, predpokladanych a/nebo pouzitych pfi pfipravé prognoz budouciho vyvoje v dasledku
mnoha rizik, nejistot a dalSich faktord. Jakékoli progndzy budouciho vyvoje obsaZzené v této zpravé jsou uvedeny k datu této zpravy. Spole¢nost MONETA Money Bank, a.s. nepfebird a nenese jakoukoliv
povinnost aktualizovat progndzy budouciho vyvoje, pokud by se okolnosti nebo predpoklady, ocekavani nebo nazory vedeni ve vztahu k témto prognézam mély zménit, ledaze by takovou aktualizaci
vyZadovaly platné pravni predpisy. Z téchto divod(l vyzyvame Ctenare této prezentace, aby na progndzy budouciho vyvoje obsazené v této nespoléhali.

Hlavni pfedpoklady prognéz budouciho vyvoje

* viz “Hlavni predpoklady pro stfednédoby vyhled” na strané 48 a 49.
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VZTAHY S INVESTORY

Kontakty

Linda Kavanova
Jarmila Valentova
Dana Lastovkova
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BANK

D MONETA

MONETA Money Bank, a.s.

BB Centrum, Vlyskocilova 1442/1b
140 28 Praha 4 — Michle

Tel: +420 224 442 549
investors@moneta.cz
www.moneta.cz

Identification number: 25672720

Bloomberg: MONET CP
ISIN: CZ0008040318

Reuters: MONET.PR
SEDOL: BD3CQl16

75


mailto:Investors@moneta.cz
http://www.moneta.cz/

D4 MONETA | s




	Finanční výsledky za rok 2023
	Slide Number 2
	Naše výsledky dosáhly a překročily finanční cíle dle tržního výhledu, který byl zveřejněn 3. února 2023
	Slide Number 4
	Ekonomika v roce 2023 stagnovala kvůli nižší spotřebě domácností, zůstává  nízká nezaměstnanost; schodek státního rozpočtu dosáhl 289 mld. Kč
	ČNB snížila 2týdenní repo sazbu o 25 bps na 6,75 %, inflace za prosinec klesla na 6,9 %
	Naše depozita vzrostla v souladu s vývojem trhu, růst retailových vkladů byl téměř třikrát vyšší než růst celého trhu
	Růst úvěrového trhu se zpomalil, v průběhu roku 2023 jsme v důsledku opatrného přístupu utlumili úvěrové aktivity
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Digitální platforma se stala klíčovou pro prodej produktů a poskytování služeb a významně tak doplňuje pobočkovou síť
	Počet uživatelů digitálních kanálů se zvýšil téměř o 13 %, díky rychlému růstu mobilního bankovnictví
	Naše digitální platforma přilákala 47 tisíc nových klientů
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Čistý zisk dosáhl 5,2 mld. Kč, stejně jako v minulém roce, což představuje zisk na akcii 10,2 Kč a návratnost hmotného kapitálu 18 %
	Čistý úrokový výnos byl podpořen kladnou úrokovou marží u nově získaných vkladů a vyšší výnosností úvěrů
	K růstu čistého výnosu z poplatků a provizí přispěly prodeje produktů třetích stran
	Objem prostředků v investičních fondech se zvýšil o 37 % a související výnos tak narostl o 10 %, provize z prodejů pojištění vzrostly o 52 %
	Zachování disciplíny v řízení nákladů v roce 2023 zmírnilo inflační tlaky a provozní náklady se tak zvýšily jen nevýznamně
	Slide Number 21
	Stabilní úroveň úvěrů, ale s rostoucí výnosností; silný růst zdrojů financování vedl k vyšším nákladům na financování
	Bilanční suma vzrostla na 458 mld. Kč díky významnému růstu retailových klientských vkladů 
	Úvěrové portfolio pokleslo v souladu s plánem v důsledku nižších objemů nových hypoték a opatrného přístupu k úvěrování
	Výnosnost úvěrového portfolia se nadále zvyšovala v retailovém i komerčním segmentu
	Zdroje financování narostly o 70 mld. Kč a pomohly ke stabilizaci čistého úrokového výnosu
	Růst nákladů na financování se zpomalil v obou segmentech, náklady na ostatní zdroje financování ovlivněny novými podřízenými vklady
	Slide Number 28
	Růst klientských vkladů významně zlepšil naši likvidní pozici
	Vysoce kvalitní likvidní aktiva dosáhla výše 160 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst o 86 % 
	Aktiva s pohyblivou sazbou ve výši 201 mld. Kč jsou vyvažována závazky ve výši 242 mld. Kč, u kterých může být sazba změněna během tří měsíců
	Přibližně 74 % úvěrového portfolia bude v následujících 36 měsících splaceno nebo změní sazbu, což by mělo podpořit růst celkové výnosnosti
	U přibližně 57 % klientských vkladů může být úroková sazby změněna v průběhu tří měsíců 
	Slide Number 34
	Naše kapitálová pozice na konsolidovaném základě umožňuje dividendový výplatní poměr 88 % při zachování nadbytečného kapitálu 4,3 mld. Kč
	V rámci Pilíře II jsme na rok 2024 obdrželi SREP kapitálový požadavek ve výši  2,3 %, tedy o 30 bps méně, což uvolní kapitál ve výši přibližně 500 mil. Kč
	Celkový cíl vedení pro kapitál a způsobilé závazky (MREL) na individuální úrovni ve výši 22,7 %1 jsme překonali o 140 bazických bodů
	Na konsolidované úrovni udržujeme nadbytečný kapitál ve výši 4,3 mld. Kč nad rámec plánované dividendy ve výši 4,6 mld Kč; celkem 17,3 Kč na akcii    
	Slide Number 39
	Náklady na riziko byly v roce 2023 nad očekávání lepší, poměr úvěrů v selhání byl stabilně na nízké úrovni
	Náklady na riziko byly v roce 2023 nad očekávání dobré díky dobré výkonnosti úvěrového portfolia
	Vysoké krytí úvěrů opravnými položkami bylo zachováno; podíl úvěrů v selhání zůstal po celý rok stabilně na nízké úrovni�
	Zůstatek NPL úvěrů zůstal meziročně stabilní, 4. čtvrtletí negativně ovlivněno zhoršením klasifikace jednoho komerčního klienta
	Podíl úvěrů po splatnosti zůstává na nízké úrovni díky dobré platební morálce a efektivní strategii vymáhacího procesu
	Slide Number 45
	Plánovaný kumulovaný čistý zisk na příštích pět let ve výši 27,7 mld. Kč je o 32 % vyšší než kumulovaný čistý zisk za předchozích pět let
	V následujících pěti letech plánujeme doručit kumulativní čistý zisk ve výši 27,7 mld. Kč, tedy 54,2 Kč na akcii
	Makroekonomické předpoklady pro střednědobý výhled
	Předpokládaný růst úvěrů a klientských vkladů
	Slide Number 50
	Přílohy
	Kalendář na 1. pololetí 2024
	Přílohy
	V průběhu let 2016-2023 jsme doručili kumulovaný čistý zisk ve výši� 33,2 mld. Kč, ze kterého bylo přibližně 84 % vyplaceno akcionářům
	MONETA doručila akcionářů celkový výnos ve výši 36 %, což je více než průměr evropských bank
	Přílohy
	Portfolio retailových úvěrů pokleslo z důvodu zpřísnění podmínek schvalování úvěrů a trvající slabé poptávce
	Komerční portfolio vzrostlo díky úvěrům pro živnostníky a malé firmy, úvěrům na nákup vozidel a provozním úvěrům
	přílohy
	Retailové vklady rostly díky spořicím a termínovaným účtům, pokles zůstatků na běžných účtech z důvodu přesunu na atraktivnější produkty
	Vklady komerčního segmentu zaznamenaly stejný trend jako retailové vklady, pokles zůstatků na běžných účtech je z důvodu přesunu na atraktivnější produkty
	Ostatní zdroje financování doplňují celkové financování, které je primárně tvořeno klientskými vklady
	přílohy
	Konsolidovaný výkaz o finanční pozici
	Konsolidovaný výkaz o finanční pozici – čtvrtletní vývoj
	Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty a ostatního úplného výsledku hospodaření 
	Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty a ostatního úplného výsledku hospodaření – čtvrtletní vývoj
	Hlavní výkonnostní ukazatele
	Hlavní výkonnostní ukazatele – čtvrtletní vývoj
	přílohy
	Slide Number 71
	Slide Number 72
	Slide Number 73
	Důležité upozornění a další informace 
	Kontakty
	Slide Number 76

